SWISSPORT UK HOLDING LIMITED ANNUAL REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



A04 26/03/2024 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

S Harrop

(Appointed 11 January 2022)

K Cox

(Appointed 21 April 2023)

Company number

07466896

Registered office

Swissport House Hampton Court Manor Park Runcorn Cheshire United Kingdom WA7 1TT

Auditor

Ernst & Young LLP

2 St. Peter's Square

Manchester United Kingdom

M2 3EY

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 5
Directors' report	6 - 11
Directors' responsibilities statement	12
Independent auditor's report	13 - 15
Group income statement	16
Group statement of comprehensive income	17
Group statement of financial position	18 - 19
Group statement of changes in equity	20
Group statement of cash flows	21
Notes to the group financial statements	22 - 73
Parent company statement of financial position	74
Parent company statement of changes in equity	75
Notes to the parent company financial statements	76 - 79

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2022 for Swissport UK Holding Limited (the "Company") and its subsidiaries (together the "Group").

Principal activities

The Group trades as an airport passenger ground handler, cargo handling agent and airport lounge services at or near various airports in the United Kingdom.

Review of the business

Revenue for the year ended 31 December 2022 was £250.7m (2021: £145.0m), and loss before taxation for the year ended 31 December 2022 was £20.1m (2021: £3.8m).

The COVID-19 impact on the global aviation sector has been seismic. UK aviation itself was grounded not once but three times during 2020 and for the first four months of 2021. The aviation sector started trading again in the prior year, with a fast climb back from a standstill with the official travel ban ending in May 2021. Year-on-year revenue increased by 73% to register an operating loss of £5.5m (2021: £9.5m operating profit). The Group received an income of £nil (2021: £19.7m) in the Coronavirus Job Retention Scheme (CJRS) grant from the UK government and £2.0m (2021: £4.5m) from the Airport and Ground Operators Support Scheme (AGOSS). The income is shown as other operating income in the income statement.

Key performance indicators

KPI's applicable to the Group are:	2022	2021	increase/ (decrease) vs PY
	£000	£000	%
Revenue	250,669	144,975	73%
Operating (loss)/profit for the financial year	(5,498)	9,489	(158)%
EBITDA	8,028	22,207	(64)%

Revenue consists of aeronautical income generated from cargo handling, ground handling and other services provided to various airports throughout the United Kingdom. Revenue was up by 73% compared to the previous year.

Operating loss was £5.5 million (2021: £9.5 million profit) and recorded EBITDA of £8 million (2021: £22.2 million) for the financial year. The operating result and EBITDA are both adverse to the prior year KPI as a result of operational challenges re-mobilising the workplace and as a result of incurring significant one-off costs.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Principal risks and uncertainties

It is the aim of the directors to increase risk awareness across the Group and promote a culture where both risk and opportunity are identified and managed. The Group seeks to mitigate the impacts or reduce the likelihood of major risk events, where practicable, and to insure risks were cost effective.

The principal risks that have been identified fall into the following categories:

External Risks Competition

The Group operates in very competitive markets. Previously airport operating licences limiting service alternatives at each airport minimised this risk, but this is increasingly less of a barrier to entry. The Group spends considerable resources on continuously improving productivity and unit labour costs and planning and rostering systems in particular are regularly being improved. The Group periodically refreshes its fleet of ground handling equipment which increases operating costs. The Group is the third-party ground handling and cargo handling market leader in the UK and a member of the global market leader.

Customer Liquidity

The Group's primary customers are airlines for whom liquidity may be an issue, particularly during a downturn in demand when there is an increased risk of a major customer seeking creditor protection. A strong culture of credit control within the Group ensures that this exposure is limited.

Economic activity

Demand for airline related services is driven primarily by economic activity, which tends to be adversely affected by global factors such as terrorism, war, and oil prices. The Covid pandemic, war in Ukraine and the cost-of-living crisis resulted in severe restrictions on air-travel and has had a major impact on economic activity. As we enter 2024 there is a risk the economy will enter a recession which could introduce further downward pressure. As the bulk of costs are labour related, maintaining an element of temporary staffing allows a significant degree of flexibility to allow for such occurrences.

Covid-19 Risks

The COVID-19 pandemic developed rapidly, and in March 2020, all United Kingdom airports were closed by a government mandate. Travel reopened in June 2021, and revenue, 2022 and 2023 have continued to improve since that time as travel restrictions have lifted following the worldwide rollout of vaccination and testing programs. Trading is expected to strengthen further as the aviation industry returns to normal.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Cyber risk

The Group is at a greater risk of a cyber-attack given that it operates in a crucial infrastructure as was evidenced by the Groupwide Cyber-attack in February 2022. The business continues proactively managing risks associated with data loss, GDPR non-compliance, and data control weaknesses. Failure to prevent a cyber-attack or data breach could negatively impact our customer and employee data, ground handling and cargo operations, financial reporting systems and stakeholder confidence. It could ultimately result in fines levied by the ICO. Swissport Implemented several enhanced security protocols to mitigate future attacks; this includes 2-factor authentication and regular communication from Group 1T on how to identify and avoid phishing scams. Periodic Cyber Awareness training has been implemented and system improvements have been introduced to assist our people to identify suspicious communications.

Internal Risks Health and Safety

Airside operations may be hazardous if not properly managed. Strong operating procedures, recurrent training and on-going internal health and safety audits enable the Company to manage this risk. Despite this the Directors acknowledge that given the nature of operations it is not possible to remove all risk and while incidents do occur there is a risk of regulatory fines

Accidental damage

Although incidents are relatively few, the Group strives to eradicate accidental damage through a process of continuous improvement and recurrent training which is conducted with more rigour than industry recommended standards. Contracts with airlines generally include the standard IATA liability limits and insurance cover is used to mitigate the financial impact of any incidents.

Failure to deliver

Ensuring continuous service delivery is critical. The following factors help to manage this risk:

- · regular engagement with employees and their representatives
- · business continuity plans
- · key systems disaster recovery.

Financial Risks

Price risk

The majority of sales contracts include annual inflation-linked rises, therefore protecting margins.

Credit risk

Credit risk is managed carefully, with some customers operating on a prepay basis or with limited credit. The Directors review outstanding debt weekly and issue a collection strategy. Additional steps may be taken to further reduce credit risk, when necessary, including securing bank and parental company guarantees from a number of customers.

Liquidity risk

The Group aims to minimise liquidity risk by managing cash generated by its operations in line with group policies and is improving its treasury management controls. The Group also benefits from the support of its penultimate parent company, Swissport International AG, including covering any temporary negative net current liability position. As at 31 December 2022 the Group was in net current liability position of £256.1m (2021: £223.3m).

Interest rate risk

External borrowings are predominantly finance leases with fixed repayments including an interest element. Interest accrues on our receivable loan from our Group Treasury pooling facility at a margin of EURIBOR.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Section 172(1) Statement

This statement set out, in accordance with section 414CZA of the Companies Act 2006 how the Directors have had regard to the matters set out in section 172(1) of the Companies Act 2006 when performing their duties. The Directors consider that the Directors have acted in a way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole (having regard to the stakeholders and matters set out in s172(1) (a-f) of the Companies Act 2006) in the decisions taken during the year. In doing so have regard (amongst other matters) to;

- · the likely consequence of any decision in the long term
- · the interests of the group's employees
- · the need to foster the group's business relationships with suppliers, customers, and others
- . the impact of the group's operations on the community and the environment
- . the desirability of the group maintaining a reputation for high standards of business conduct
- · the need to act fairly as between members of the group.

Board Composition

The Group is part of an International Group of Companies. The Board of Directors is made up of three executive Directors who have been selected owing to their demonstrable track record of success in the industry and chosen specialism. The Director's performance is reviewed annually by the shareholder, and there is regular communication between the Directors and the corresponding Director of Swissport International AG to ensure that the goals of the Group are aligned to that of the International Group.

In addition to a scheduled programme of quarterly Board meetings, the Directors meet weekly, with the Executive Leadership Team (ELT), during which there is feedback from various business areas, with particular focus on specific stakeholder groups.

Remuneration

Director and key executive remuneration determined by Swissport Group's Directors. The performance of the Directors is reviewed against the appropriate long-term and short-term targets which are set annually and measured throughout the period. The group provides incentives which are linked to performance, targets are set by the Swissport Group Directors and cascaded down to the Directors and key executives of the subsidiary companies.

Purpose and Leadership

The Board meetings incorporate the key and recurring feedback which has been received by the ELT and implementing a long-term strategy, governance, and control to ensure that the group continues to achieve sustainable growth while enhancing the reputation of the business amongst all stakeholders.

The Board of directors regularly reviews the business' principal suppliers, customers, and other stakeholders and how we engage with them.

Stakeholder Engagement

Key Stakeholders are:

- . The shareholder Swissport International AG
- · Key customers including airlines, airports and airport authorities
- IATA and other international aviation industry associations
- Key suppliers
- Air passengers
- · Shippers and forwarders
- · Our people
- Trade unions and work councils
- · Local communities

The Board of directors regularly reviews the business' principal stakeholders and how it engages with them.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Customers

Swissport delivers high-quality airport ground and air cargo handling services, ranging from single passenger, ramp, and cargo handling services to full hub outsourcing solutions. Customer and stakeholder relations are critical factors for our success. The group is structured provide dedicated account managers to Airlines with whom they communicate on a frequent basis, Station Managers for Ground Handling and Cargo operations to ensure that on the ground service is maintained consistently and Airport Lounge Managers to ensure service delivery to our passengers remains high.

Employees

The Group has a large workforce and maintains with a well-developed structure through which it engages regularly with employees and their representatives, such as works councils and trade unions. The Group engages early with employees regarding upcoming changes, including but not limited to remuneration. During these points of contact Management seek feedback from employee groups which is then considered within the ELT meetings.

Health and Safety

The Board also receives a regular health and safety update so it can understand risks to employees, how performance is progressing, and the steps taken to improve employee safety.

Suppliers

The Group strives to engage in long-term relationships with suppliers who must comply with all applicable laws, regulations, and standards, including the Swissport Code of Conduct.

Shareholders

The Group is part of the Swissport International Group to which the Board is accountable. A formal monthly review of performance is provided to the Group CEO and CFO with more frequent updates provided by the Group's Directors.

Engaging with the Environment

In our efforts to reduce the negative environmental impact of our operations, we focus on the efficient use of resources, effective planning, lean processes, and invest in eco-friendly equipment and infrastructure. This approach supports our ambition to achieve profitable growth and focus on value creation through sustainable business practices. Significant new initiative introduced by the Group is the deployment of fully electric and hybrid GSE (eGSE) instead of fossil-fuel powered vehicles. The pace of transition to eGSE is limited to the availability of new equipment with the market, we will utilise our strong supplier relationships to ensure that Swissport orders are prioritised where, possible the availability of electric grid capacity and charging infrastructure available at Airports.

On behalf of the board

K Cox Director

26 March 2024

GROUP DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 16.

No ordinary dividends were paid. The directors cannot recommend payment of a final dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

S Harrop (Appointed 11 January 2022)
K Cox (Appointed 21 April 2023)
N Kaddouri (Resigned 11 January 2022)
J Winstanley (Resigned 21 April 2023)

Financial instruments

The Group's financial instruments comprise share capital, leases, loans received from other companies within its group (Swissport International Limited and Aguila Bid AG). The Group does not have any derivative financial instruments. Financial instrument risks are described in the Strategic Report.

Research and development

The Group does not undertake any research and development (2021: Nil).

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the company's continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The company's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information of matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

GROUP DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Post reporting date events Global economy & cost of living crisis

The recession forecast for the global economy, the cost-of-living crisis, and the increase in interest rates may reduce the demand for international travel and the passenger numbers going through United Kingdom airports but is unlikely to have a material impact on the Group for 2024 as the general trend forecast by the industry is for continued growth.

Cyber security incident

On 10 August 2023, a legacy system server used by the Group and containing pre 1 January 2020 data was affected by a cybersecurity incident impacting a UK data centre in England managed by the Group's third-party service provider. As soon as the Group learned of the incident, it immediately communicated to the users to prevent any unauthorised access to the database. The third-party provider has launched an investigation, notified law enforcement, and engaged cybersecurity experts to help assess the scope of the incident. The breach was limited to historic financial data with no adverse impact to operations.

Employer liability

The following non-adjusting events occurred after the balance sheet date.

During February 2023 there was an incident where a Swissport employee performing work at an airport was involved in a collision which resulted in injury. Swissport have received expert advice on the range of possible costs associated with this incident, with the maximum amount being £1.5m.

In line with the requirements of IAS 37 no provision for the costs associated with these incidents has been made at 31 December 2021 due to the time of their occurrence after the balance sheet date.

Issue of share capital

On 5 October 2023 Swissport UK Holding Limited issued a further 2 shares for consideration of £151,396,498 settled by capitalisation of amounts owed to its immediate parent undertaking.

On 5 October 2023 Swissport Group UK Limited issued a further 1 shares for consideration of £32,659,102 settled by capitalisation of amounts owed to its immediate parent undertaking.

Future developments

The impact of the COVID-19 pandemic on the Group and its operations and the Group's response to it are discussed in the Strategic report.

On 16 June 2023, in the case Virgin Media v NTL Pension Trustees II Limited (and others), the High Court ruled on the correct interpretation of historic legislation governing the amendment of contracted-out DB schemes. The court found that section 37 of PSA93 ("section 37") renders invalid and void any amendment to the scheme's rules which related to section 9(2B) rights, in so far as it was introduced without written actuarial confirmation that the scheme would continue to satisfy the relevant statutory standard after the amendment was made. Further details can be found in note 30.

Energy and carbon report

The Group has gathered data regarding scope one and scope two carbon emissions (as defined by the GHG Protocol) for the financial year spanning 1st January 2022 to 31st December 2022 from its UK operations for inclusion in Company Reporting (2022) as defined by the requirements of the Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) legislation. The combined scope one and scope two carbon emissions for the period was recorded at 9,364 TCO2e (2021: 4,107). The intensity rate for the period is calculated at 36.750 tC02e per £m of revenue from the Group operations. A detailed breakdown of our energy consumption by scope is included within our return.

2022 2021 kWh kWh

Energy consumption

Aggregate of energy consumption in the year

39,188,559 17,263,992

GROUP DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022	2021
Emissions of CO2 equivalent	metric	metric
	tonnes	tonnes
Scope 1 - direct emissions		
- Gas combustion	6,866.00	1,999.00
- Fuel consumed for owned transport	1,138,00	889,00
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		
	8,004.00	2,888.00
Scope 2 - indirect emissions	3,50 1.50	2,000.00
- Electricity purchased	1,350.00	1,219.00
Scope 3 - other indirect emissions	1,550.00	1,219.00
•		
- Fuel consumed for transport not owned by the company	-	-
		4.407.00
Total gross emissions	9,354.00	4,107.00
Intensity ratio		
Tonnes CO2e per employee	1.914	1.080

Quantification and reporting methodology

All data has been collated from financial sources and converted using the assumptions detailed below into the common measure of kWh with a conversion to Carbon Emissions using conversion factors sourced from UK Government Department for Business, Energy, and Industrial Strategy (BEIS)1.

https://www.gov.uk/government/collections/government-conversion-factors-for-company-reporting

All assets included within the scope and boundary have a consistent use profile. To ensure consistency across the company an average unit rate for each fuel source was taken to calculate usage and converted into energy/carbon. Where invoicing was not available for any specific fuel the actual cost for the known periods have been estimated by extrapolating the actual.

During the period of reporting the Group has been significantly impacted by the global pandemic in that operations have been significantly reduced, as operations return to previous levels actions will be implemented to minimise our carbon impact.

Boundanes

The inclusion in this scope is:

Scope One

- Natural Gas (used for heating and hot water)
- Gas Oil (Red Diesel used for plant and machinery)
- Liquid Petroleum Gas (used for plant)
- Business transport emissions (owned and leased transport)

Scope Two

Imported Electricity

All sources as defined as scope three are voluntary for reporting under SECR, are excluded from Swissport UK Holding Limited's reporting. The boundary for SECR reporting is where an asset or operation is under the financial control of Swissport UK Holding Limited.

GROUP DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Statement of disclosure to auditor

Each director in office at the date of approval of this annual report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware,
- the director has taken all the steps that he / she ought to have taken as a director in order to make himself / herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

GROUP DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis. In assessing the going concern assumptions, the Board has assessed the forecast outturns and identified downside risks and mitigating actions for a 12 month period to 31 March 2025.

The COVID-19 crisis has significantly impacted the financial performance of all organisations in the industry, including the Group. The most severe restrictions on movement and international travel were in 2020 and early 2021. Globally since 2021 markets have reopened and during November 2023 it was reported that air passenger movements had reached 99.1% of pre-pandemic levels. Recent industry analysis predicts continued air passenger growth over the going concern assessment period to 31 March 2025 and while the Directors acknowledge the cost-of-living crisis and technical recession which the UK has recently entered these are not deemed to have a material impact on the business Globally, many markets have re-opened, and current activity levels are rebounding. Recent industry analysis gives a more stable view of expected activity levels over the going concern assessment period to 31 March 2025. In their assessment, the Directors have utilised externally available data to inform their forecast base case for the UK businesses operated by Swissport Group.

The Directors know that inflation and the cost-of-living crisis will likely have a residual impact in 2024 as markets adjust. The budget and plan assumed an inflation rate of 5% in 2024 and 3% in 2025. The Group has no external funding; therefore, the current interest rate increase does not adversely impact the Company's finances. The Board has considered the forecasts, downside sensitivities, reverse stress test, and the cash resources available to the Group. It has determined that the actions it has taken and measures the Group have available in the future, should they be required, are sufficient to mitigate the uncertainty. General staff attrition levels and contract details allow the Group to manage its labour costs where necessary. Lease expenditure can be reduced, and experience gained during the pandemic has also shown that non-labour station overheads can be reduced when necessary.

Taking this into account and to assess the Group's ability to remain a going concern, management has modelled both a base case scenario and a severe but plausible downside scenario through to 31 March 2025. The downside scenario assumes a reduction in passenger revenue from the base case of 10%. Under the severe but plausible downside scenario management have assumed a cash outflow in November 2024 relating to settlement of several potential claims (refer note 29). During 2024 under the base case scenario the forecast cash balance ranges from a low of £4.1m, which will be remediated by the Groups cash pooling arrangement and a high of £32.3m, with a 31 March 2025 closing balance of £19.9m. In both the base case scenario and the severe but plausible scenario, the Group would not require financial support from its parent and entity.

The Directors assessed what level revenue would need to fall to that would render the going concern assumption invalid, even with parental support. This reverse stress test was run at a 65% reduction in revenue; however, it is assumed staff can be made redundant and other further cost savings made in this severe downside scenario to mitigate the impact. The Directors, therefore, consider this a remote and implausible scenario.

Given sensitivity in the model and the low headroom in both the base and severe but plausible scenarios, the Directors have obtained from Group their written confirmation that they will not seek repayment of intercompany loans (amounting to £205m at the balance sheet date) and that they will provide financial support to the Company in meeting its liabilities as and when they fall due, but only to the extent that money is not otherwise available to meet such liabilities through to 31 March 2025 up to a maximum aggregate amount of £40m.

The Directors have considered the availability of that support from Group holding companies during adverse circumstances, also taking into account that Group completed a refinancing in September 2022 in which the Company was subsequently made a cross-guarantor. They have reviewed the base and severe but plausible downside forecast Group cash flows over the assessment period and concluded that Group would indeed be able to provide the funding support. In coming to this conclusion, the Directors considered the Group's historical forecasting accuracy, the assumptions underpinning the forecast, and the amounts and timings of the cashflows, particularly noting the availability of cash balances and undrawn facilities.

As a result of the above review and analysis, the Group continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

GROUP DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

On behalf of the board

K Cox

Director

26 March 2024

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable United Kingdom law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with UK-adopted international accounting standards ("IFRSs"). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements the directors are required to:

- select suitable accounting policies in accordance with IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors and then apply them consistently.
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information.
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs is insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the group and company financial position and financial performance;
- state whether UK-adopted international accounting standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements.
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the company's financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Under applicable law and regulations, the directors are also responsible for preparing a strategic report and directors' report that comply with that law and those regulations. The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the company's website.

GROUP INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Notes	2022 £¹000	2021 £'000
Revenue from contracts with customers	4	250,669	144,975
Cost of sales		(202,195)	(116,133)
Gross profit		48,474	28,842
Other operating income		2,069	24,361
Administrative expenses		(56,859)	(43,714)
Operating (loss)/profit	5	(6,316)	9,489
Share of profits of joint ventures		386	51
Finance income	9	1,092	1,017
Finance costs	10	(15,271)	(14,379)
Loss before taxation		(20,109)	(3,822)
Income tax income/(expense)	11	217	(666)
Loss for the year		(19,892)	(4,488)
		_ == -= -= -	E * .

Loss for the financial year is all attributable to the owners of the parent company and derive from continuing operations.

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 22 to 73 form part of these group financial statements.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022	2021
	£'000	£'000
Loss for the year	(19,892)	(4,488)
Other comprehensive income:		
Items that will not be reclassified to profit or loss		
Actuarial (loss)/gain on defined benefit pension schemes	(4,697)	19,526
Deferred tax	(48)	(1,701)
Total items that will not be reclassified to profit or loss	(4,745)	17,825
Total comprehensive (loss)/income for the year	(24,637)	13,337
		i mui fil

Total comprehensive (loss)/income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 22 to 73 form part of these group financial statements.

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

		2022	2004
	Notes	2022 £'000	2021 £'000
	140163	2000	2 000
Non-current assets			
Goodwill	13	4,064	4,064
Property, plant and equipment	14	14,439	15,302
Right-of-use assets	14	37,330	39,189
Investments in joint ventures	15	1,454	1,067
Other receivables	20	8,551	6,923
Deferred tax asset	28	3,430	3,387
Retirement benefit surplus	30	1,097	1,478
		70,365	71,410
			=
Current assets			
Inventories	19	1,013	1,378
Trade and other receivables	20	83,995	50,694
Cash and cash equivalents		269	1,366
		85,277	53,438
		-	
Current liabilities			
Trade and other payables	26	76,474	44,362
Borrowings	22	237,939	213,407
Lease liabilities	27	8,376	10,319
Provisions	29	11,637	8,600
		334,426	276,688
Net current liabilities		(249,149)	(223,250)
Non-current liabilities			
Borrowings	22	121,596	122,616
Lease liabilities	27	41,338	41,449
Long term provisions	29	6,933	7,536
Retirement benefit obligations	30	7,486	8,059
		177,353	179,660
Net liabilities		(356,137)	(221 500)
Net liabilities		(330,137)	(331,500)
Equity			
Called up share capital	31	100	100
Share premium account	32	24,754	24,754
Retained earnings		(380,991)	(356,354)
Total equity		(356,137)	(331,500)
. o.m. malacia		====	(001,000)

GROUP STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2022

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 22 to 73 form part of these group financial statements.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 26 March 2024 and are signed on its behalf by:

K Cox Director

Company registration number 07466896 (England and Wales)

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital	Share premium	Retained earnings	Total
		account	_	
	£'000	£'000	£,000	£'000
Balance at 1 January 2021	100	24,754	(369,691)	(344,837)
Year ended 31 December 2021:				
Loss for the year	-	-	(4,488)	(4,488)
Other comprehensive income:				
Actuarial gains on pensions scheme	-	-	19,526	19,526
Tax relating to other comprehensive income	-	-	(1,701)	(1,701)
Total comprehensive income	•	-	13,337	
Balance at 31 December 2021	100	24,754	(356,354)	(331,500)
Year ended 31 December 2022:	n mana			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Loss for the year	-	-	(19,892)	(19,892)
Other comprehensive income:			•	, ,
Actuarial gains on pensions scheme	-	-	(4,697)	(4,697)
Tax relating to other comprehensive income	-	-	(48)	(48)
Total comprehensive income	•	-	(24,637)	(24,637)
Balance at 31 December 2022	100	24,754	(380,991)	(356,137)

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 22 to 73 form part of these group financial statements.

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		202	2022		2021	
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000	
Cash flows from operating activities						
Cash generated from operations	39		17,295		28,460	
Interest paid			(1,003)		(9,956)	
Finance expense			(240)		-	
Net cash inflow from operating activities			16,052		18,504	
Investing activities						
Purchase of property, plant and equipment Proceeds from disposal of property, plant an	d	(3,553)		(642)		
equipment	u	259		252		
Loans made to other entities		(239)		(3,887)		
Interest received Other income received from investments		1 500		17 1,000		
Other income received from investments		500		1,000		
Net cash used in investing activities			(3,032)		(3,260)	
Financing activities						
Repayment of borrowings		(1,212)		(1,183)		
Payment of obligations under finance leases	•	(12,905)		(13,404)		
Net cash used in financing activities			(14,117)		(14,587)	
Net (decrease)/increase in cash and cash			// DOT			
equivalents			(1,097)		657	
Cash and cash equivalents at beginning of y	ear		1,366		709	
Cash and cash equivalents at end of year			269		1,366	

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 22 to 73 form part of these group financial statements.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

Company information

The consolidated financial statements of Swissport UK Holding Limited and its subsidiaries (collectively, the Group) for the year ended 31 December 2022 were authorised for issue in accordance with a resolution of the directors on 22 March 2024. Swissport UK Holding Limited (the Company) is a private Company incorporated, domiciled, and registered in the UK.

The group consists of Swissport UK Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

The consolidated financial statements of the Group have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted in conformity with the requirements of the Companies Act 2006 ("Adopted IFRSs").

The consolidated financial statements of the Group and Company have been prepared on a historical cost basis. The carrying values of recognised assets and liabilities that are designated as hedged items in fair value hedges that would otherwise be carried at amortised cost are adjusted to recognise changes in the fair values attributable to the risks that are being hedged in effective hedge relationships. The consolidated financial statements are presented in Pounds Sterling and all values are rounded to the nearest thousand (£000), except when otherwise indicated.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.2 Basis of Consolidation

The consolidated financial statements comprise the financial statements of the Group and Company and its subsidiaries as at 31 December 2022. Control is achieved when the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee and has the ability to affect those returns through its power over the investee. Specifically, the Group controls an investee if, and only if, the Group has:

- · Power over the investee (i.e., existing rights that give it the current ability to direct the relevant activities of the investee)
- · Exposure, or rights, to variable returns from its involvement with the investee
- · The ability to use its power over the investee to affect its returns

Generally, there is a presumption that a majority of voting rights results in control. To support this presumption and when the Group has less than a majority of the voting or similar rights of an investee, the Group considers all relevant facts and circumstances in assessing whether it has power over an investee, including:

- · The contractual arrangement(s) with the other vote holders of the investee
- · Rights arising from other contractual arrangements
- · The Group's voting rights and potential voting rights

The Group re-assesses whether or not it controls an investee if facts and circumstances indicate that there are changes to one or more of the three elements of control. Consolidation of a subsidiary begins when the Group obtains control over the subsidiary and ceases when the Group loses control of the subsidiary. Assets, liabilities, income, and expenses of a subsidiary acquired or disposed of during the year are included in the consolidated financial statements from the date the Group gains control until the date the Group ceases to control the subsidiary.

Profit or loss and each component of OCI are attributed to the equity holders of the parent of the Group and to the non-controlling interests, even if this results in the non-controlling interests having a deficit balance. When necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies in line with the Group's accounting policies. All intra-group assets and liabilities, equity, income, expenses, and cash flows relating to transactions between members of the Group are eliminated in full on consolidation.

A change in the ownership interest of a subsidiary, without a loss of control, is accounted for as an equity transaction.

If the Group loses control over a subsidiary, it derecognises the related assets (including goodwill), liabilities, non-controlling interest, and other components of equity, while any resultant gain or loss is recognised in profit or loss. Any investment retained is recognised at fair value.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Business combinations

a) Goodwill

Business combinations are accounted for using the acquisition method. The cost of an acquisition is measured as the aggregate of the consideration transferred, which is measured at acquisition date fair value, and the amount of any non-controlling interests in the acquiree. For each business combination, the Group elects whether to measure the non-controlling interests in the acquiree at fair value or at the proportionate share of the acquiree's identifiable net assets. Acquisition-related costs are expensed as incurred and included in administrative expenses.

The Group determines that it has acquired a business when the acquired set of activities and assets include an input and a substantive process that together significantly contribute to the ability to create outputs.

The acquired process is considered substantive if it is critical to the ability to continue producing outputs, and the inputs acquired include an organised workforce with the necessary skills, knowledge, or experience to perform that process or it significantly contributes to the ability to continue producing outputs and is considered unique or scarce or cannot be replaced without significant cost, effort, or delay in the ability to continue producing outputs.

When the Group acquires a business, it assesses the financial assets and liabilities assumed for appropriate classification and designation in accordance with the contractual terms, economic circumstances, and pertinent conditions as at the acquisition date. This includes the separation of embedded derivatives in host contracts by the acquiree.

Any contingent consideration to be transferred by the acquirer will be recognised at fair value at the acquisition date. Contingent consideration classified as equity is not remeasured and its subsequent settlement is accounted for within equity. Contingent consideration classified as an asset or liability that is a financial instrument and within the scope of IFRS 9 Financial Instruments, is measured at fair value with the changes in fair value recognised in the statement of profit or loss in accordance with IFRS 9. Other contingent consideration that is not within the scope of IFRS 9 is measured at fair value at each reporting date with changes in fair value recognised in profit or loss.

Goodwill is initially measured at cost (being the excess of the aggregate of the consideration transferred and the amount recognised for non-controlling interests and any previous interest held over the net identifiable assets acquired and liabilities assumed). If the fair value of the net assets acquired is in excess of the aggregate consideration transferred, the Group re-assesses whether it has correctly identified all of the assets acquired and all of the liabilities assumed and reviews the procedures used to measure the amounts to be recognised at the acquisition date. If the reassessment still results in an excess of the fair value of net assets acquired over the aggregate consideration transferred, then the gain is recognised in profit or loss.

After initial recognition, goodwill is measured at cost less any accumulated impairment losses. For the purpose of impairment testing, goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the Group's cash-generating units that are expected to benefit from the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the acquiree are assigned to those units.

Where goodwill has been allocated to a cash-generating unit (CGU) and part of the operation within that unit is disposed of, the goodwill associated with the disposed operation is included in the carrying amount of the operation when determining the gain or loss on disposal. Goodwill disposed in these circumstances is measured based on the relative values of the disposed operation and the portion of the cash-generating unit retained.

b) Investment in associates and joint ventures

An associate is an entity over which the Group has significant influence. Significant influence is the power to participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not control or joint control over those policies.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Business combinations (continued)

b) Investment in associates and joint ventures (continued)

A joint venture is a type of joint arrangement whereby the parties that have joint control of the arrangement have rights to the net assets of the joint venture. Joint control is the contractually agreed sharing of control of an arrangement, which exists only when decisions about the relevant activities require the unanimous consent of the parties sharing control.

The considerations made in determining significant influence or joint control are similar to those necessary to determine control over subsidiaries. The Group's investment in its associate and joint venture are accounted for using the equity method.

Under the equity method, the investment in an associate or a joint venture is initially recognised at cost. The carrying amount of the investment is adjusted to recognise changes in the Group's share of net assets of the associate or joint venture since the acquisition date. Goodwill relating to the associate or joint venture is included in the carrying amount of the investment and is not tested for impairment separately.

The statement of profit or loss reflects the Group's share of the results of operations of the associate or joint venture. Any change in OCI of those investees is presented as part of the Group's OCI. In addition, when there has been a change recognised directly in the equity of the associate or joint venture, the Group recognises its share of any changes, when applicable, in the statement of changes in equity. Unrealised gains and losses resulting from transactions between the Group and the associate or joint venture are eliminated to the extent of the interest in the associate or joint venture.

The aggregate of the Group's share of profit or loss of an associate and a joint venture is shown on the face of the statement of profit or loss in operating profit and represents profit or loss after tax and noncontrolling interests in the subsidiaries of the associate or joint venture.

The financial statements of the associate or joint venture are prepared for the same reporting period as the Group. When necessary, adjustments are made to bring the accounting policies in line with those of the Group.

After application of the equity method, the Group determines whether it is necessary to recognise an impairment loss on its investment in its associate or joint venture. At each reporting date, the Group determines whether there is objective evidence that the investment in the associate or joint venture is impaired. If there is such evidence, the Group calculates the amount of impairment as the difference between the recoverable amount of the associate or joint venture and it's carrying value, and then recognises the loss within 'Share of profit of an associate and a joint venture' in the statement of profit or loss.

Upon loss of significant influence over the associate or joint control over the joint venture, the Group measures and recognises any retained investment at its fair value. Any difference between the carrying amount of the associate or joint venture upon loss of significant influence or joint control and the fair value of the retained investment and proceeds from disposal is recognised in profit or loss.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis. In assessing the going concern assumptions, the Board has assessed the forecast outturns and identified downside risks and mitigating actions for a 12 month period to 31 March 2025.

The COVID-19 crisis has significantly impacted the financial performance of all organisations in the industry, including the Group. The most severe restrictions on movement and international travel were in 2020 and early 2021. Globally since 2021 markets have reopened and during November 2023 it was reported that air passenger movements had reached 99.1% of pre-pandemic levels. Recent industry analysis predicts continued air passenger growth over the going concern assessment period to 31 March 2025 and while the Directors acknowledge the cost-of-living crisis and technical recession which the UK has recently entered these are not deemed to have a material impact on the business Globally, many markets have re-opened, and current activity levels are rebounding. Recent industry analysis gives a more stable view of expected activity levels over the going concern assessment period to 31 March 2025. In their assessment, the Directors have utilised externally available data to inform their forecast base case for the UK businesses operated by Swissport Group.

The Directors know that inflation and the cost-of-living crisis will likely have a residual impact in 2024 as markets adjust. The budget and plan assumed an inflation rate of 5% in 2024 and 3% in 2025. The Group has no external funding; therefore, the current interest rate increase does not adversely impact the Company's finances. The Board has considered the forecasts, downside sensitivities, reverse stress test, and the cash resources available to the Group. It has determined that the actions it has taken and measures the Group have available in the future, should they be required, are sufficient to mitigate the uncertainty. General staff attrition levels and contract details allow the Group to manage its labour costs where necessary. Lease expenditure can be reduced, and experience gained during the pandemic has also shown that non-labour station overheads can be reduced when necessary.

Taking this into account and to assess the Group's ability to remain a going concern, management has modelled both a base case scenario and a severe but plausible downside scenario through to 31 March 2025. The downside scenario assumes a reduction in passenger revenue from the base case of 10%. Under the severe but plausible downside scenario management have assumed a cash outflow in November 2024 relating to settlement of several potential claims (refer note 29). During 2024 under the base case scenario the forecast cash balance ranges from a low of £4.1m, which will be remediated by the Groups cash pooling arrangement and a high of £32.3m, with a 31 March 2025 closing balance of £19.9m. In both the base case scenario and the severe but plausible scenario, the Group would not require financial support from its parent and entity. The Directors assessed what level revenue would need to fall to that would render the going concern assumption invalid, even with parental support. This reverse stress test was run at a 65% reduction in revenue; however, it is assumed staff can be made redundant and other further cost savings made in this severe downside scenario to mitigate the impact. The Directors, therefore, consider this a remote and implausible scenario.

Given sensitivity in the model and the low headroom in both the base and severe but plausible scenarios, the Directors have obtained from Group their written confirmation that they will not seek repayment of intercompany loans (amounting to £205m at the balance sheet date) and that they will provide financial support to the Company in meeting its liabilities as and when they fall due, but only to the extent that money is not otherwise available to meet such liabilities through to 31 March 2025 up to a maximum aggregate amount of £40m.

The Directors have considered the availability of that support from Group holding companies during adverse circumstances, also taking into account that Group completed a refinancing in September 2022 in which the Company was subsequently made a cross-guarantor. They have reviewed the base and severe but plausible downside forecast Group cash flows over the assessment period and concluded that Group would indeed be able to provide the funding support. In coming to this conclusion, the Directors considered the Group's historical forecasting accuracy, the assumptions underpinning the forecast, and the amounts and timings of the cashflows, particularly noting the availability of cash balances and undrawn facilities. As a result of the above review and analysis, the Company continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

The Directors have considered the availability of that support from Group holding companies during adverse circumstances, also taking into account that Group completed a refinancing in September 2022 in which the Company was subsequently made a cross-guarantor. They have reviewed the base and severe but plausible downside forecast Group cash flows over the assessment period and concluded that Group would indeed be able to provide the funding support. In coming to this conclusion, the Directors considered the Group's historical forecasting accuracy, the assumptions underpinning the forecast, and the amounts and timings of the cashflows, particularly noting the availability of cash balances and undrawn facilities.

As a result of the above review and analysis, the Group continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

1.5 Revenue

Revenue from ramp, passenger, into-plane fuelling, and other aviation related services income is recognised at the time the service is provided in accordance with the terms of the relevant contract. Air cargo services revenue is recognised at the point of departure for exports and at the point that the goods are ready for despatch for imports. Revenue excludes value added and sales taxes and charges collected on behalf of customers. Airport lounge revenue is recognised on the date that the lounge visit takes place. If a lounge visit is booked in advance and not cancelled, and the passenger does not attend revenue is recognised on the scheduled booking date.

The timing of customer billing in relation to the satisfaction of performance obligations result in amounts being recorded in the Balance Sheet for accrued and deferred income. Individual billing arrangements vary by customer and contract. Accrued income is recognised on contracts for which performance obligations have been satisfied but have not yet been billed to customers at the Balance Sheet date. When the recovery of such amounts becomes unconditional the customer is billed and the amounts are transferred to trade receivables. Deferred income is recognised in respect of payments received from customers in advance of the Company fulfilling its performance obligations under contracts.

1.6 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Where parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items of property, plant and equipment.

Depreciation is charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of property, plant and equipment. Land is not depreciated. The estimated useful lives are as follows.

Freehold land and buildings 10 years
Fixtures and fittings 4 years
Plant and equipment 4 to 10 years
Computers 4 years
Motor vehicles 4 to 10 years
Right-of-use assets 3 to 15 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Non-current investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the parent company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the group holds a long-term interest and has significant influence. The group considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.7 Non-current investments (continued)

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.8 Impairment of tangible and intangible assets

At each reporting end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the group estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for impairment annually, and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Non-derivative financial instruments

Non-derivative financial instruments comprise trade and other debtors, cash and cash equivalents, loans and borrowings, and trade and other creditors.

Trade and other debtors

Trade and other debtors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Trade and other creditors

Trade and other creditors are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method.

Interest-bearing borrowings

Interest-bearing borrowings are recognised initially at fair value less attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition, interest-bearing borrowings are stated at amortised cost using the effective interest method, less any impairment losses.

Investments in debt and equity securities

Investments in jointly controlled entities and subsidiaries are carried at cost less impairment.

1.12 Impairment of financial assets

Financial assets (including trade and other receivables)

The Group recognises an allowance for expected credit losses (ECLs) for all debt instruments not held at fair value through profit or loss. ECLs are based on the difference between the contractual cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the Group expects to receive, discounted at an approximation of the original effective interest rate. The expected cash flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.

For trade receivables and contract assets, the Group applies a simplified approach in calculating ECLs. The Group does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date. The Group has established a provision matrix that is based on its historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the trade receivables and the economic environment.

For debt instruments at fair value through OCI, the Group applies the low credit risk simplification. At every reporting date, the Group evaluates whether the debt instrument is considered to have low credit risk using all reasonable and supportable information that is available without undue cost or effort. In making that evaluation, the Group reassesses the internal credit rating of the debt instrument. In addition, the Group considers that there has been a significant increase in credit risk when contractual payments are more than 30 days past due.

The Group considers a financial asset in default when contractual payments are 90 days past due. However, in certain cases, the Group may also consider a financial asset to be in default when internal or external information indicates that the Group is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full before taking into account any credit enhancements held by the Group. A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash flows.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.12 Impairment of financial assets (continued)

Non-financial assets

The carrying amounts of the Group's non-financial assets are reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated. For goodwill, and intangible assets that have indefinite useful lives or that are not yet available for use, the recoverable amount is estimated each year at the same time.

The recoverable amount of an asset or cash-generating unit (CGU) is the greater of its value in use and its fair value less costs to sell. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and any risks specific to the asset. For the purpose of impairment testing, assets that cannot be tested individually are grouped together into a CGU which represents the smallest group of assets which together generate cash inflows from continuing use, and which are largely independent of the cash inflows of other assets or CGUs. The goodwill acquired in a business combination, for the purpose of impairment testing, is allocated to CGUs, or a group of CGUs, which are expected to benefit from the synergies of the combination and reflects the lowest level at which goodwill is monitored for internal reporting purposes.

An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset or its CGU exceeds its estimated recoverable amount. Impairment losses are recognised in profit or loss. Impairment losses recognised in respect of CGUs are allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the units, and then to reduce the carrying amounts of the other assets in the unit (group of units) on a pro rata basis.

In respect of other assets, impairment losses recognised in prior periods are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

1,13 Equity instruments

Equity instruments issued by the parent company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer payable at the discretion of the company.

1.14 Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account except to the extent that it relates to items recognised directly in equity or other comprehensive income, in which case it is recognised directly in equity or other comprehensive income.

Current tax

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax

Deferred tax is provided on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation purposes. The amount of deferred tax provided is based on the expected manner of realisation or settlement of the carrying amount of assets and liabilities, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary difference can be utilised.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.15 Provisions

A provision is recognised in the balance sheet when the Group has a present legal or constructive obligation as a result of a past event, that can be reliably measured, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects risks specific to the liability.

1.16 Employee benefits

Short-term benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid under short-term cash bonus or profit-sharing plans if the Group has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee and the obligation can be estimated reliably.

Termination benefits

Termination benefits are recognised as an expense when the company is demonstrably committed, without realistic possibility of withdrawal, to a formal detailed plan to either terminate employment before the normal retirement date, or to provide termination benefits as a result of an offer made to encourage voluntary redundancy. Termination benefits for voluntary redundancies are recognised as an expense if the company has made an offer of voluntary redundancy, it is probable that the offer will be accepted, and the number of acceptances can be estimated reliably. If benefits are payable more than 12 months after the reporting date, then they are discounted to their present value.

1.17 Retirement benefits

Defined contribution plans

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the profit and loss account in the periods during which services are rendered by employees.

Defined benefit plans

A defined benefit plan is a post-employment benefit plan other than a defined contribution plan. The Company's net obligation in respect of defined benefit pension plans and other post-employment benefits is calculated by estimating the amount of future benefit that employees have earned in return for their service in the current and prior periods; that benefit is discounted to determine its present value, and the fair value of any plan assets (at bid price) are deducted. The Company determines the net interest on the net defined benefit liability/(asset) for the period by applying the discount rate used to measure the defined benefit obligation at the beginning of the annual period to the net defined benefit liability/(asset).

Remeasurements arising from defined benefit plans comprise actuarial gains and losses, the return on plan assets (excluding interest) and the effect of the asset ceiling (if any, excluding interest). The Company recognises them immediately in other comprehensive income and all other expenses related to defined benefit plans in employee benefit expenses in profit or loss.

The calculation of the defined benefit obligations is performed by a qualified actuary using the projected unit credit method. When the calculation results in a benefit to the Company, the recognised asset is limited to the present value of benefits available in the form of any future refunds from the plan or reductions in future contributions and takes into account the adverse effect of any minimum funding requirements.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.18 Leases

A lease contract is a contract which conveys the right to control the use of an identified asset for a period in exchange for consideration. The Group assesses at contract inception whether a contract is a lease contract, or whether an element of the contract contains a lease.

Company and Group as a lessee

The Group applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short-term leases and leases of low-value assets. The Group recognises lease payment liabilities and the right to use the underlying assets.

i) Right-of-use assets

The Group recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the lease term and the estimated useful lives of the assets, as follows:

- · Property 3 to 15 years
- · Motor vehicles and ground support equipment (GSE) 3 to 8 years
- · Computers 3 to 5 years

If ownership of the leased asset transfers to the Group at the end of the lease term or the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estimated useful life of the asset.

ii) Lease liabilities

At the date the underlying asset is available for use the Group recognises lease liabilities measured at the present value of lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments (including in substance fixed payments) less any lease incentives receivable, variable lease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. The lease payments also include the exercise price of a purchase option reasonably certain to be exercised by the Group and payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the Group exercising the option to terminate. Variable lease payments that do not depend on an index or a rate are recognised as expenses in the period in which the event or condition that triggers the payment occurs. In calculating the present value of lease payments, the Group uses its incremental borrowing rate at the lease commencement date when the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect accrued interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in the lease payments (e.g., changes to future payments resulting from a change in an index or rate used to determine such lease payments) or a change in the assessment of an option to purchase the underlying asset.

The Group's lease liabilities are included in Interest-bearing loans and borrowings (see Note 21).

iii) Short-term leases and leases of low-value assets

The Group applies the low value asset exemption to leases of office equipment that are low value and the short-term lease recognition exemption to its short-term leases of machinery and equipment which have a lease term of 12 months or less from the commencement date and do not contain a purchase option. Lease payments on short-term leases and leases of low value assets are recognised as expense on a straight-line basis over the lease term.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.18 Leases (continued)

IFRS 16 Leases Covid-19 related rent concessions

As a result of the coronavirus (COVID-19) pandemic, rent concessions have been granted to lessees. Such concessions might take a variety of forms, including payment holidays and deferral of lease payments. On 28 May 2020, the IASB published an amendment to IFRS 16 that provides an optional practical expedient for lessee from assessing whether a rent concession related to COVID-19 lease modification. Lessees can elect to account for such rent concessions in the same way as they would if they were not lease modifications. In many cases, this will result in accounting for the concession as variable lease payments in the period(s) in which the event or condition that triggers the reduced payments occurs.

The practical expedient only applies to lessees' rent concessions occurring as a direct consequence of the COVID-19 pandemic and only if all of the following conditions are met;

- the change in lease payment results in revised consideration for the lease that is substantially the same as, or less than, the consideration for the lease immediately preceding the change;
- · any reduction in lease payments affects only payments due on or before 30 June 2022 and
- . there is no substantive change to other terms and conditions of the lease.

Management have adopted the optional treatment practical expedient and have accounted for rent concessions in the same way as they would for variable lease payments in the period in which the event that triggered the reduced payment.

1.19 Grants

A government grant is recognised only when there is reasonable assurance that (a) the entity will comply with any conditions attached to the grant and (b) the grant will be received.

The grant is recognised as other operating income over the period necessary to match them with the related costs, for which they are intended to compensate, on a systematic basis. A grant receivable as compensation for costs already incurred or for immediate financial support, with no further related costs, should be recognised as income in the period in which it is receivable. The grant must be recognised within income and must not be offset against expenditure (e.g. Payroll costs) in profit or loss.

For the monthly CJRS grant income, the income will be recognised in the period to which the underlying furloughed staff costs relate to. The payroll liability has been incurred by the entity, and it has therefore met the conditions to claim for that payroll accounting period.

1.20 Foreign exchange

Transactions in foreign currencies are translated to the Group's functional currencies at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are retranslated to the functional currency at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the profit and loss account.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.21 Expenses

Interest receivable and interest payable

Interest payable and similar charges include interest payable, finance charges on shares classified as liabilities and finance leases recognised in profit or loss using the effective interest method, unwinding of the discount on provisions, and net foreign exchange losses that are recognised in the profit and loss account (see foreign currency accounting policy). Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that takes a substantial time to be prepared for use, are capitalised as part of the cost of that asset. Other interest receivable and similar income include interest receivable on funds invested and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable is recognised in profit or loss as it accrues, using the effective interest method. Dividend income is recognised in the profit and loss account on that date the entity's right to receive payment is established. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2 Adoption of new and revised standards and changes in accounting policies

In the current year, the following new and revised standards and interpretations have been adopted by the group and have an effect on the current period or a prior period or may have an effect on future periods:

Standards which are in issue but not yet effective

At the date of authorisation of these financial statements, the following Standards and Interpretations, which have not yet been applied in these financial statements, were in issue but not yet effective:

New, revised or amended standards and interpretations	Effective Date
Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements and IFRS Practice Statement 2: Disclosure of Accounting policies*	1 January 2023
Amendments to IAS 8 Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors: Definition of Accounting Estimates*	1 January 2023
Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements: Classification of Liabilities as Current or Non-current*	1 January 2023
IFRS 17 Insurance Contracts; including Amendments to IFRS 17**	1 January 2023
Amendments to IAS 12 Income Taxes: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction*	1 January 2023

^{*} No significant impacts are expected on the financial statements.

New standards will be applied at the effective date.

3 Critical accounting estimates and judgements

The preparation of financial statements required the Directors to make judgements, estimates and assumptions that may affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, and income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results may differ from these estimates.

Management have determined that there are some key areas requiring the use of estimates and judgements which may significantly affect the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

Impairment of cash generating units (CGUs)

Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value in use.

CGUs are determined as airport stations and split between separate cargo and ground handling CGU activities because this is how management monitors operations and makes decisions. The value-in-use calculation is based on a DCF model. The recoverable amount is sensitive to the discount rate used for the DCF model, the expected future cash-inflows, and the growth rate used for extrapolation purposes. The key assumptions used to determine the recoverable amount for the different CGUs, including a sensitivity analysis, are detailed further in note 12.

^{**} The Company has provided guarantees to other Swissport Group companies. There amounts fall within the scope of IFRS 17 and upon adoption of the standard will be treated as insurance contracts. Management's assessment of whether adoption of IFRS 17 will have a significant impact on the Financial Statements currently ongoing.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3 Critical accounting estimates and judgements

(Continued)

Leases

Estimating the incremental borrowing rate IFRS 16.26. The Company cannot readily determine the interest rate implicit in the lease, therefore, it uses its incremental borrowing rate (IBR) to measure lease liabilities. The IBR is the rate of interest that the Group would have to pay to borrow over a similar term, and with a similar security, the funds necessary to obtain an asset of a similar value to the right-of-use asset in a similar economic environment. The IBR therefore reflects what the Group 'would have to pay', which requires estimation when no observable rates are available (such as for subsidiaries that do not enter financing transactions) or when they need to be adjusted to reflect the terms and conditions of the lease (for example, when leases are not in the subsidiary's functional currency). The Group estimates the IBR using observable inputs (such as market interest rates) when available and is required to make certain entity-specific estimates such as the subsidiary's stand-alone credit rating).

Defined benefit plans (pension benefits)

The cost of the defined benefit pension plan and other post employment, medical benefits and the present value of the pension obligation are determined using actuarial valuations. An actuarial valuation involves making various assumptions that may differ from actual developments in the future. These include the determination of the discount rate, future salary increases, mortality rates and future pension increases. Due to the complexities involved in the valuation and its long-term nature, a defined benefit obligation is highly sensitive to changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting date.

The parameter most subject to change is the discount rate. In determining the appropriate discount rate, management considers the interest rates of corporate bonds in currencies consistent with the currencies of the post-employment benefit obligation with at least an 'AA' rating or above, as set by an internationally acknowledged rating agency, and extrapolated as needed along the yield curve to correspond with the expected term of the defined benefit obligation. The underlying bonds are further reviewed for quality. Those having excessive credit spreads are excluded from the analysis of bonds on which the discount rate is based, on the basis that they do not represent high quality corporate bonds.

The mortality rate is based on publicly available mortality tables for the specific countries. Those mortality tables tend to change only at intervals in response to demographic changes. Future salary increases and pension increases are based on expected future inflation rates for the respective countries.

Employer liability

A provision has been recognised in respect of probable payments in respect of workplace injuries for compensation to employees and regulatory fines. The timing of when these costs would be incurred is uncertain due to variability in the time required for investigations and rulings. Assumptions on timings and amounts of costs are based on industry experts' opinions, past experience and guidance from external legal experts. The amounts provided for regulatory fines are at the top end of the range of potential costs for high culpability, harm category 2, as advised by external legal experts which provides a sentencing fine range from £0.3m to £1.5m, if an incident were assessed as harm category 1, the category above the fine range would be £1.5m to £6m. The estimate for the probable outflow of payments for compensation to employees has been based on an actuarial valuation prepared by 3rd party insurance actuaries and adopted by management. See note 28 for further detail.

Deferred tax asset

A critical accounting estimate exists with reference to the assumptions contained within the profit forecasts supporting the DTA and the inherent uncertainty that exists when forecasting forward several years when determining the DTA recognition arising on losses and timing differences. At the balance sheet date the judgement applied in respect of DTA recognition relating to losses also considers recent utilisation and in particular where there has been no utilisation in recent periods.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4	Revenue		
		2022	2021
		£'000	£'000
	Revenue analysed by class of business		
	Airport passenger ground handling	152,495	69,913
	Cargo handling	81,178	72,709
	Airport lounges	16,996	2,353
		250,669	144.975
	All revenue is derived from activities in the UK.		
5	Operating (loss)/profit		
		2022	2021
	Operating (loss)/profit for the year is stated after charging/(crediting):	£.000	£'000
	Exchange losses	2	22
	Severance and redundancy pay	829	1,904
	Coronavirus job retention scheme (CJRS)	-	(19,746)
	Airport and Ground Operators Support Scheme (AGOSS)	(1,979)	(4,578)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial	4.040	
	statements	1,018	635
	Depreciation of property, plant and equipment	4,139	4,701
	Depreciation of right of use assets	9,376	9,136
	Loss/(profit) on disposal of property, plant and equipment	18 	(17)
6	Auditor's remuneration		
		2022	2021
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£'000	£'000
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	250	14
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	768	621
		1,018	635
		The second of th	

7 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group during the year was:

	2022	2021
	Number	Number
Operations	4,904	3,638
Administration	219	164
	_	
Total	5,123	3,802

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

7	Employees	((Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2022	2021
		£'000	£'000
	Wages and salaries	150,880	90,117
	Social security costs	13,692	6,824
	Pension costs	4,272	4,346
	Severance & redundancy costs	829	1,904
	Other Operating Income - Coronavirus Job Retention Scheme Grants	•	(19,746)
		169,673	83,445

8 Directors' remuneration

The directors of the company are also directors of the holding company and fellow UK subsidiaries. The directors received total remuneration for the year of £905,327 (2021: £662,648), all of which was paid by Swissport GB Limited, a company under common control. The aggregate amount of total remuneration paid to the highest paid director was £414,652 (2021: £279,441) and contribution to pension scheme for that director amounted to £14,188 (2021: £13,481). The directors do not believe that it is practicable to apportion this amount between their services as directors of the company and their services as directors of the holding and fellow UK subsidiary companies.

9 Finance and other income

	2022 £'000	2021 £'000
Finance income	2.000	2.000
Bank deposits	1	10
Other interest income on financial assets	562	-
	563	10
Financial instruments not measured at amortised cost:	20	_
Net interest on defined benefit asset	29	7
Total interest revenue	592	17
Other income		
Dividend income from joint ventures	500	1,000
	1,092	1,017

Other interest income relates to assets held at amortised costs, unless stated otherwise.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10	Finance costs		
		2022	2021
		£,000	€,000
	Interest on bank loans	248	268
	Interest on lease liabilities	3,335	4,155
	Net interest on net defined benefit liability	106	367
	Other interest payable	11,582	9,589
	Total interest expense	15,271	14.379
		**************************************	=======
11	Income tax expense		
		2022	2021
		£'000	£,000
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	1,295	(142)
	Adjustments in respect of prior periods	(87)	(942)
	Group relief receivable	(1,420)	171
	Total UK current tax	(212)	(913)
	Deferred tax) *** / administra	
	Origination and reversal of temporary differences	(4)	2,131
	Changes in tax rates	-	(346)
	Adjustment in respect of prior periods	(1)	(206)
		(5)	1.579
		(7.22-7-1.)	·
	Total tax (credit)/charge	(217)	666

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11 Income tax expense (Continued)

The charge for the year can be reconciled to the profit per the income statement as follows:

	2022 £'000	2021 £'000
Loss before taxation	(20,109)	(3,822)
Expected tax credit based on a corporation tax rate of 19.00% (2021: 19.00%)	(3,821)	(726)
Effect of expenses not deductible in determining taxable profit	2 276	348
Income not taxable	(95)	(190)
Change in unrecognised deferred tax assets	(54)	41
Adjustment in respect of prior years	(87)	(942)
Group relief	(1,476)	-
Effect of overseas tax rates	-	38
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	(206)
Fixed asset differences	156	(1,129)
Remeasurement of deferred tax for tax rates	940	(8,143)
Deferred tax not recognised	1,944	11,400
Amounts (charged)/credited directly to SORIE or otherwise transferred	-	175
Taxation (credit)/charge for the year	(217)	666

In addition to the amount charged to the income statement, the following amounts relating to tax have been recognised directly in other comprehensive income:

	2022	2021
	£'000	£'000
Deferred tax arising on:		
Actuarial differences recognised as other comprehensive income	48	1,701

The Group has an unrecognised deferred tax asset of £42,480,029 (2021: £36,914,000) in respect of losses and timing differences available to offset against future trading profits. A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary difference can be utilised.

Factors that may affect the future tax charge

The standard rate of UK corporate tax is 19% and this took effect from 1 April 2017. The 2016 Finance Act introduced a UK corporate tax rate of 17% from 1 April 2020. Accordingly, these rates were applicable in the measurement of deferred tax assets and liabilities at 31 December 2021. The budget which took place on 11 March 2020 confirmed the rate of corporation tax will remain at 19% from 1 April 2020, cancelling the enacted rate reduction to 17%. The rate reduction reversal was substantively enacted on 11 March 2020 by a way of special resolution. Deferred tax has been provided at 19% being the rate at which temporary differences are expected to reverse. The rate was subsequently increased to 25% with effect from 1 April 2023 in Budget of March 2021 and this was substantively enacted on 24 May 2021.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12 Impairments

Station CGU

The recoverable amount of each station cash generating unit (CGU) has been determined based on a value-in-use calculation using cash flow projections from financial budgets approved by senior management covering five years. Station CGUs are split between cargo and ground handling activities. The projected cash flows have been updated to reflect decreased service demand. The pre-tax discount rate applied to cash flow projections is 10% and is derived from the companies weighted average cost of capital (WACC). The WACC considers both debt and equity. The cost of equity is derived from the expected return on investment by the company. The cost of debt is based on the interest-bearing borrowings the company is obliged to service. Cash flows are matched to the life of the assets or in the case of right of use assets the length of the lease within CGU. The growth rate used is consistent with the forecast of the same period, up to 5 years and then utilises the long-term aviation growth rate of 3.2% for annual increases beyond a 5 year period. The management concluded that the carrying amount did not exceed the value in use, and therefore, no impairment was required in the current financial year.

Key assumptions used in value in use calculations and sensitivity to changes in assumptions

The calculation of value in use for stations is most sensitive to the following assumptions:

- Growth rates (Passenger numbers / Expected cargo tonnage)
- Discount rates

Growth rates

The 2023 budget assumes that passenger volumes will recover to 90% of 2019 levels with a strong desire to return to air travel following the years during the pandemic when it was not possible. Passenger volumes are expected to recover to 2019 levels by 2024. A reduction in growth rates by 2% in each year would not result in an impairment.

Discount rates

Discount rates represent the current market assessment of the risks specific to each CGU, taking into consideration the time value of money and individual risks of the underlying assets that have not been incorporated in the cash flow estimates. The pre-tax discount rate applied to cash flow projections is 10.0% and is derived from the companies weighted average cost of capital (WACC). The WACC considers both debt and equity. The cost of equity is derived from the expected return on investment by the company. The cost of debt is based on the interest-bearing borrowings the company is obliged to service. A rise in the pre-tax discount rate of 3% would not result in an impairment.

There are no reasonably possible changes in the assumptions above that would result in an additional impairment

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13 Intangible assets

	Goodwill £'000
Cost At 1 January 2021	4,064
At 31 December 2021	4,064
At 31 December 2022	4,064
Carrying amount At 31 December 2022	4,064
At 31 December 2021	4,064

Goodwill impairment

The Goodwill was recognised when Heathrow Cargo Handling Limited (HCH) was acquired. The recoverable amount of the HCH cash generating unit (CGU) has been determined based on a value-in-use calculation using cash flow projections from financial budgets approved by senior management covering five years. The projected cash flows have been updated to reflect decreased service demand. The pre-tax discount rate applied to cash flow projections is 10.7% and is derived from the companies weighted average cost of capital (WACC). The WACC considers both debt and equity. The cost of equity is derived from the expected return on investment by the company. The cost of debt is based on the interest-bearing borrowings the company is obliged to service. Cash flows beyond the five years are extrapolated using a 3.0% growth rate, the same as the long-term average growth rate for the aviation industry. It was concluded that the value in use exceeds the carrying amount and therefore no impairment has been identified. Management have conducted several scenarios and note that cashflow forecasts would need to fall 60% before an impairment is identified.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4	Property, plant and equipment								
		Freehold land and buildings	Assets under construction	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers	Motor vehicles	Right-of-use assets	Total
	Cost	000. 3	200-7	200.¥	7.000 ∓.000	£.000	£.000	000 *	350
	At 1 January 2021	1,513	•	27,431	17,979	6,080	44,186	64,801	161,990
	Additions	1	•	89	200	53	•	12,387	13,029
	Disposals	,	•	(102)	(147)	1	(518)	(5,168)	(5,935)
	2000	i 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4			40.00	0 0 0	000	000 02	100 007
	At 31 December 2021	510,1	•	614,12	10,332	52.0	43,000	070'7)	109,004
	Additions	•	18	818	627	492	1,598	14,392	17,945
	Disposals	•	ı	(1,492)	1	1	(5,989)	(9,012)	(16,493)
	Transfer	1	•	203	(501)	226	72		•
	At 31 December 2022	1,513	18	26,947	18,458	6,851	39,349	77,400	170,536
	Accumulated depreciation and impairment							***	
	At 1 January 2021	933	r	21,081	13,652	5,469	36,458	28,372	105,965
	Charge for the year	50	ı	1,388	1,082	362	1,819	9,136	13,837
	Eliminated on disposal	1	•	(71)	1	•	(461)	(4,677)	(5,209)
	At 31 December 2021	983	•	22,398	14,734	5,831	37,816	32,831	114,593
	Charge for the year	42	•	1,259	1,005	215	1,618	9,376	13,515
	Eliminated on disposal	•	•	(1,489)	•	,	(5,728)	(2.137)	(9,354)
	Transfer	•	•	143	(397)	977	4	•	13
	At 31 December 2022	1,025	•	22,311	15,342	6.272	33,747	40.070	118,767

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Ę
equipme
lant and
roperty, p
4

Property, plant and equipment							0	(Continued)
	Freehold land A and buildings	Assets under construction	Plant and equipment	Fixtures and Com fittings	Computers	Motor vehicles	Right-of-use assets	Total
Carrying amount	000.3		200 ¥	3	900 ¥	£ 000		200
At 31 December 2022	488	18	4,636	3,116	579	5,602	37,330	51,769
			000	900	8	(100)	100	
At 31 December 2021	OSC		020,6	2,290	305	200,0	39, 109	184,48
				-	- - -			
Property plant and equipment includes right-of-use assets, as follows:	-of-use assets as follows:							
Property, Maric and equipment includes right	TOTAL DESCRIPTION OF TOTAL OF							

Land and buildings	Plant and equipment
27,393	4,980
12,362	1
(4,009)	(88)
(7,459)	(944)
3,602	9
31,889	4,038
11,458	2,945
(5,701)	(865)
(7,552)	(2,041)
1,185	654
31,279	4,731
	Land and buildings

36,425 12,384 (5,248) (9,122) 4,739

3,762 22 (1,150) (647) 1,046

Total

000,3

Motor vehicles £'000

Computers

€.000

39,178 14,403 (9,012) (9,376) 2,137

-(2,446) 290 298

(73)

218

37,330

1,175

145

4,731

15

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Investments		
	Non-current	
	2022	2021
	€,000	£'000
Investments in joint ventures	1,453	1,067
	1,453	1,067

Fair value of financial assets carried at amortised cost

Except as detailed below, the directors believe that the carrying amounts of financial assets carried at amortised cost in the financial statements approximate to their fair values.

The directors carried out a review of investments in the year and established impairment indicators in four subsidiary undertakings. The directors undertook a fair value calculation of the investments with no adjustment to the carrying value (2021: nil). This new valuation reflects the net assets of the investments held at the year end.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2022 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Principal activities	Class of shares held	% Held Direct Indirect
Swissport GB Limited	England and Wales	Airport services	Ordinary	- 100.00
Swissport Limited	England and Wales	Non-trading	Ordinary	100.00
Swissport Stansted Limited	England and Wales	Aircraft handling agent	Ordinary	- 100.00
Swissport Fuelling Limited	England and Wales	Aircraft refueller	Ordinary	- 100.00
Swissport Fuelling Services UK Limited	England and Wales	Aircraft refueller	Ordinary	- 100.00
Swissport Group UK Limited	England and Wales	Holding Company	Ordinary	100.00 -
Flightcare Multiservices UK Limited	England and Wales	Cleaning and catering	Ordinary	- 100.00
Swissport Holdings Limited	England and Wales	Holding Company	Ordinary	- 100.00
Servisa:r Holdings BV	The Netherlands	Holding Company	Ordinary	- 100.00
Servisair Denmark AS	Denmark	Airport services	Ordinary	- 100.00
Heathrow Cargo Handling Limited	England and Wales	Cargo handling agent	Ordinary	- 100.00
International Airline Handling (Dublin) Limited	Republic of Ireland	Dormant	Ordinary	- 100.00
Smart Handling BV	The Netherlands	Dormant	Ordinary	- 100.00
Shamrock Logistics Limited	England and Wales	Dormant	Ordinary	- 100.00
International Airway Handling (Cork) Limited	Republic of Ireland	Dormant	Ordinary	- 100.00
International Airway Handling (Shannon) Limited	Republic of Ireland	Dormant	Ordinary	- 100 00
Servisair Nominees Services Limited	Republic of Ireland	Dormant	Ordinary	- 100.00
Trad ng Spaces Limited	Republic of Ireland	Dormant	Ordinary	- 100.00
Swissport Cargo Services UK Limited	England and Wales	Non-trading	Ordinary	100.00 -
Swissport Pension Trustee Limited	England and Wales	Dormant	Ordinary	- 100.00

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16 Subsidiaries (Continued)

Audit exemption

The subsidiary undertakings also consolidated at 31 December 2022, all of which were indirectly and wholly owned, unless otherwise stated, and claimed exemption from audit under section 479A Companies Act 2006. were as follows:

		Company number	
Incorporated	Company		Principal Activities
England & Wales	Swissport Limited **	03810974	Non-trading
England & Wales	Swissport Cargo Services UK Limited **	02719480	Non-trading
England & Wales	Swissport Group UK Limited **	00924991	Holding Company
England & Wales	Swissport Fuelling Limited	05282071	Aircraft refuller
England & Wales	Swissport Standsted Limited	04341296	Aircraft handling agent
England & Wales	Flightcare Multiservices UK Limited	00732832	Cleaning and catering
England & Wales	Swissport Fuelling Services UK Limited	07663369	Aircraft refuller
England & Wales	Heathrow Cargo Handling Limited	3076274	Cargo Handling Agent

^{**} directly owned.

17 Joint ventures

Details of the group's joint ventures at 31 December 2022 are as follows:

Name of undertaking	Registered office	Principal activities	Interest held	% Held Direct
SwissportALD Holdings Limited	England and Wales	Airport lounges	Ordinary	51.00
Bradford Swissport Limited	England and Wales	Cargo handling	Ordinary	50.00
SwissportALD Limited	England and Wates	Airport lounges	Ordinary	51.00
No 1 Lounges Ltd	England and Wales	Airport lounges	Ordinary	51.00
No 1 Lounges (LGW) Ltd	England and Wales	Airport lounges	Ordinary	51.00
No 1 Lounges (LHR) Ltd	England and Wales	Airport lounges	Ordinary	51.00
No 1 Lounges (BHX) Ltd	England and Wales	Airport tounges	Ordinary	51.00

18 Investment in joint ventures

	Investment in Joint Ventures
	000'3
As at 1 January 2021	1,017
Share of net profit/(loss)	1,050
Dividends Received	(1,000)
As at 1 January 2022	1,067
Share of net profit/(loss)	886
Dividends Received	(500)
	,

18

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Investment in joint ventures		(Continued)
As at 31 December 2022		1,453
Investment in joint ventures	2022 £'000	2021 £'000
Bradford Swissport Limited SwissportALD Holdings Limited	1,453	1,068
	1,453	1,068

Swissport ALD Holdings Limited is loss making, the investment has been impaired down to £nil, and therefore we have not disclosed the financial information.

Summarised financial information on the joint venture of Bradford Swissport Limited, based on their IFRS financial statements, and a reconciliation with the carrying amount of the investment in joint ventures in the consolidated balance sheet, are set out below:

	2022 £'000	2021 £'000
Revenue	11,339	7,264
Cost of Sales	(7,593)	(4,991)
Gross Profit	3,746	2,273
Other Operating Income Administrative Expenses	(1,532)	904 (730)
Net Profit before Tax Taxation	2,214 (444)	2,447 (398)
Net Profit	1,770	2,049
Group's share	885	1,025
Non-current assets Current Assets	51 6,205	54 5,080
Total Assets	6,256	5,134
Current Liabilities	(3,350)	(2,998)
Total Liabilities	(3,350)	(2,998)
Net Assets	2,906	2,136
Group's Share of net assets	1,453	1,068
Carrying Amount of the investment in joint ventures	1,453	1,068

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18 Investment in joint ventures

(Continued)

A list of all joint ventures is disclosed in Note 17.

No joint ventures had contingent liabilities or capital commitments at 31 December 2022 and 2021. The joint ventures cannot distribute their distributable reserves until they obtain consent from the joint venture partners.

19 Inventories

	2022 £'000	2021 £'000
Raw materials	1,013	1,378

Raw materials and consumables recognised as cost of sales in the year amounted to £6,070,605 (2021: £1,466,465,000). There were no write downs of inventories during the year (2021: £nil).

Replacement cost of inventory equates to their carrying value.

20 Trade and other receivables

	Current		Non-curre	nt
	2022	2021	2022	2021
	£'000	£'000	£'000	£,000
Trade receivables	54,836	39,950	-	_
Provision for bad and doubtful debts	(8,479)	(8,065)	-	-
	46,357	31,885	-	-
Amounts owed by joint ventures	-	-	4,688	3,887
Amounts owed by related parties	12,802	10,364	-	•
Other debtors	17,624	6,916	-	-
Other receivables for government grant	-	-	3,863	3,036
Prepayments	7,212	1,529	-	-
	83,995	50,694	8,551	6,923
				·

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21 Fair value of financial assets

Fair value of trade receivables

The directors consider that the carrying amount of trade and other receivables differs from fair value as follows:

		Carrying v	alue	Fair valu	ue
		2022	2021	2022	2021
		£'000	£,000	£'000	£'000
	Trade receivables net of allowances	46,357	31,885	46,357	31,885
	Other debtors	21,487	9,952	21,487	9,952
	Prepayments	7,212	1,529	7,212	1,529
		75,056	43,366	75,056	43,366
		271 2022 7 22			
	No significant receivable balances are impaired at the	e reporting en	d date.		
	Movement in the allowances for doubtful debts			2022	2021
				£'000	£'000
	Balance at 1 January 2022 and at 31				
	December 2022			8,479	8,065
					C 1 1
22	Borrowings				
		Curren	=	Non-curr	
		2022	2021	2022	2021
		£.000	£'000	£'000	£'000
	Borrowings held at amortised cost:				
	Bank loans	1,015	960	2,807	3,826
	Loans from parent undertaking	236,924	212,291	-	-
	Loans from related parties	-	156	118,789	118,790
		237,939	213,407	121,596	122,616
		* #	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 		
				2022	2021
				£'000	£'000
	Secured borrowings included above:			2 022	4 700
	Bank loans			3,822	4,786

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

22 Borrowings (Continued)

The loan from Aguila Bid GmbH, included within loans from related parties, is subject to a fixed interest rate of 0.8% per annum. The loan is currently on an interest-only repayment basis with no repayment date for the principal loan amount. On 5 October 2023 the Agila Bid loan was exchanged pound for pound with the Swissport AG Loan and from this date the loan is subject to fixed interest of 9.9% per annum with immediate payment terms.

The loan from Swissport International AG, included in loan from parent undertaking, is subject to a fixed interest rate of 9.9%, changed from 4.5% per annum at the end of November 2022, is repayable on demand. The Directors have obtained from Swissport International AG their written confirmation that they will not seek repayment of intercompany loan. On 5th October 2023 the Company issues a further 2 shares for consideration of £151,496,498 settled by capitalisation of the loans to Swissport International AG which included all loans which are subject to a fixed interest rate of 0.8% per annum.

Borrowings at 31 December 2022 represent six 7-year bank loans taken out in 2019 and secured against ground handling equipment. The original loan amounts totalled was £6,596,000 with interest of between 4.4% and 4.7%. The final tranche of borrowing is repayable by November 2026.

23 Financial instruments - Fair value of financial liabilities

Except as detailed below, the directors consider that the carrying amounts of financial liabilities carried at amortised cost in the financial statements approximate to their fair values.

	Carrying v	alue	Fair valu	le .
	2022	2021	2022	2021
	£'000	£'000	£'000	£'000
Trade and other payables	63,700	42,366	63,700	42,366
Amounts owed to subsidiary undertakings	12,773	1,996	12,773	1,996
Loans and borrowings	359,535	336,023	359,535	336,023
Provisions	18,571	16,136	18,571	16,136
Lease liabilities	49,717	51,768	49,717	51,768
		4 - 14 - 1		
	504,296	448,289	504,296	448,289
		"		

Loans and borrowings are measured at fair value using a market weighted average cost of capital. The above does not include fair value information for financial assets and liabilities not measured at fair value if the carrying amount is a reasonable approximation of fair value.

24 Financial instruments - Credit risk

Financial risk management

Credit risk is the risk of financial loss to the Group if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations and arises principally from the Group's receivables from customers and investment securities. Management make regular assessments on related party receivables, and there is no exposure to credit risk on related party debt.

All trade receivables are from the Airport management sector. All assets are in sterling.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

24 Financial instruments - Credit risk

(Continued)

Except as detailed below, the carrying amount of financial assets recorded in the financial statements, which is net of impairment losses, represents the group's maximum exposure to credit risk.

	Maximum cred	lit risk
	2022	2021
	£'000	£'000
Trade receivables	46,357	31,871
Amounts owed by related parties	12,802	10,364
Other receivables	17,624	7,509
Prepayments	7,212	1,529
Receivables due after more than one year	8,551	6,923
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·w/

The group does not hold any collateral or other credit enhancements to cover this credit risk.

All trade receivables are from the Airport management sector. All assets are in sterling.

The aging of trade receivables for the Group at the Balance Sheet date was:

	Gross	Impairment	Net	Gross	lmpairment	Net
	2022	2022	2022	2021	2021	2021
	£'000	£.000	£'000	£,000	£'000	£'000
Not past due	32,456	(930)	31,526	19,508	(248)	19,260
Past due 0-30 days	2,774	6	2,780	1,485	=	1,485
Past due 31-120 days	4,992	(93)	4,899	9,570	(216)	9,354
More than 120 days	<u>14.614</u>	<u>(7.462)</u>	7.152	9,373	<u>(7.601)</u>	1.772
	54,836	(8,479)	46,357	39,936	(8,065)	31,871

Significant customer receivables with impairments included in the above analysis are Flybe £2.7m, Thomas Cook £1.6m and Blue Air Aviation £1.1m.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

25 Financial instruments - Liquidity risk

Financial risk management

Liquidity risk is the risk that the Group will not be able to meet its financial obligations as they fall due.

There are no significant concentrations of credit risk within the Group unless otherwise disclosed. The maximum credit risk exposure relating to financial assets is represented by carrying value as at the balance sheet date. The Group has established procedures to minimise the risk of default by trade debtors including detailed credit checks undertaken before a customer is accepted.

The following are the contractual maturities of financial liabilities excluding the effect of netting agreements:

	1 year or less	1 to <2years	2 to <5years	5 years and over	Contractual cashflow	Carrying amount
	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
At 31						
December						
2021						
Payables to						
Group	4.000				1 006	1 006
Undertakings	1,996	-	-	-	1,996	1,996
Trade and other payables	42,366		_	_	42,366	42,366
Borrowings	42,300 87,411	10,684	31,430	279,885	409,410	336,023
Lease Liabilities	12,267	12,136	28.023	21,719	74,145	51,768
Provisions	8,600	1,000	5,000	1,536	16,136	16,136
LIONISIONS	0,000	1,000	3,000	1,000	10,130	10,130
	152,640	23,820	64,453	303,140	544,053	448,289
		F.5.	A 19 - 40 - 1		A. CANADA PARA	
At 31						
December 2022						
Payables to						
Group					40 770	
Undertakings	12,773	•	-	•	12,773	12,773
Trade and other	22 722				62 700	62 700
payables	63,700	0.400	4.647	400.005	63,700	63,700
Borrowings	10,193	2,138	4,647	499,065	516,043	359,535
Lease Liabilities	11,812	12,058	24,326	13,944	62,140	49,717
Provisions	11,638	1,000	5,000	933	18,571	18,571
	110,116	15,196	33,973	513,942	673,227	504,296
						

Interest is being charged at 0.8% (2021: 8%) on loans from Aguila Bid GMBH and at 9.9% on loans from Swissport International AG. Interest on loans from Swissport AG is capitalised and falls due on the date of loan redemption.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

26	Trade and other payables		
	·	2022	2021
		£'000	£'000
	Trade payables	46,304	29,969
	Amounts owed to related parties	12,773	1,996
	Accruals	7,400	4,138
	Other payables	9,997	8,259
		76,474	44,362
		<u> </u>	A CONTRACTOR
	All amounts owed to group undertakings are unsecured.		
27	Lease liabilities		
		2022	2021
	Maturity analysis	£,000	€'000
	Within one year	11,812	12,267
	In two to five years	36,385	40,160
	In over five years	13,944	21,719
	Total undiscounted liabilities	62,140	74,146
	Future finance charges and other adjustments	(12,423)	(22,378)
	Lease discounting	49,717	51.768
	,		====

The Group has lease contracts for leasehold properties, ground handling and cargo airport equipment, motor vehicles and computer assets, all used in its operations. Leases may have lease terms between 3 and 15 years. The Company's obligations under its leases are secured by the lessor's title to the leased assets. There are several lease contracts that include extension and termination options and variable lease payments.

The Company had total cash outflows for leases of £12,589,000 in 2022 (2021: £16,783,000).

	2022	2021
	£'000	£'000
Current liabilities	8,376	10,319
Non-current liabilities	41,338	41,449
	49,714	51,768
	====	
	2022	2021
Amounts recognised in profit or loss include the following:	£.000	£'000
Interest on lease liabilities	3,335	3,407
Depreciation of right-of-use assets	9,376	9,136
Variable lease payments	3,190	2,023
Short-term lease payments	2,843	1,463
Low-value lease payments	234	1,219

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

27 Lease liabilities	(Continued)
----------------------	-------------

Total amounts recognised in profit & loss

18,978

17,248

The Group has several lease contracts that include extension and termination options. These options are negotiated by management to provide flexibility in managing the leased-asset portfolio and align with the Group's business needs. For each lease, Management has made an assessment as to whether it is reasonably certain to exercise the option and if so, has amended the lease term appropriately.

The undiscounted potential future rental payments relating to periods following the exercise date of extension and termination options that are not included in the lease term are nil. The Group only recognised options that it has a legal right to right to exercise, and which are reasonably certain to be exercised. Therefore, there are no undiscounted potential future rental payments other than those already included in the lease liability.

28 Deferred taxation

	2022	2021
	€'000	£'000
Deferred tax liabilities	11	8
Deferred tax assets	(3,441)	(3,395)
	(3,430)	(3,387)

Deferred tax assets are expected to be recovered after more than one year

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and movements thereon during the current and prior reporting period.

	ACAs	Tax losses	Retirement benefit obligations	Total
	£'000	£,000	£,000	£'000
Asset at 1 January 2021	1,095	741	4,830	6,666
Deferred tax movements in prior year				
Charge/(credit) to profit or loss	1,642	(741)	(2,705)	(1,804)
Charge/(credit) to other comprehensive income	-	-	(1,475)	(1,475)
Asset at 1 January 2022	2.737	•	650	3,387
Deferred tax movements in current year				
Charge/(credit) to profit or loss	(302)	•	297	(5)
Charge/(credit) to other comprehensive income	-	-	48	48
Asset at 31 December 2022	2,435	•	995	3,430
	-			

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

28 Deferred taxation (Continued)

Deferred tax on timing differences in respect of fixed assets have been recognised in full as they are expected to be utilised within 5 years. An impairment of the £690,000 deferred tax asset brought forward on losses was recognised in full in the prior year and deferred tax in respect of pension scheme timing differences of £1,932,000 were also impaired in light of the recent trading performance and the element of uncertainty which still exists in the market regarding future trade. Trade is forecast to recover to 90 % of pre -COVID levels within 5 years of the year end. As the aviation industry recovers the company continues to reassess the potential recovery of temporary differences on an annual basis.

Unrecognised deferred tax of in respect of losses was £42,480,029 at the year end (2021: £27,769,000).

29 Provisions for liabilities

	2022	2021
	£.000	£'000
Employer liability	14,479	13,043
Aviation liability provision	2,228	539
Dilapidation's provision	1,863	2,554
	18,570	16,136
		. :

Provisions are classified based on the amounts that are expected to be settled within the next 12 months and after more than 12 months from the reporting date, as follows:

Current liabilities Non-current liabilities	11,637 6,933	8,600 7,536
	18,570	16,136

Movements on provisions:	Employer liability	Aviation D liability provision	Dilapidation's provision	Total
	£,000	£'000	£'000	€,000
At 1 January 2022	12,924	657	2,554	16,135
Additional provisions in the year	2,348	1,687	-	4,035
Refease of provision	_	(27)	(652)	(679)
Utilisation of provision	(793)		(39)	(832)
Transfer to accruals	` -	(89)	-	(89)
At 31 December 2022	14,479	2,228	1,863	18,570
	===: .			

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

29 Provisions for liabilities

(Continued)

Employer liability

The Company self-insures against losses that occur from employee claims for injury at work up to an excess amount of £1million per claim. Amounts above the excess are underwritten by the Company's external insurers. The level of provision required is determined through an annual external actuariat valuation which considers the incidents which have been reported in the period in addition to a provision for incidents which have been incurred but not reported which is calculated based on actuarial development curves. The actuary provides estimated ultimate losses based on a range of confidence intervals with a value range of £3.8m (10%) to £5.4m (90%) Management has selected the 90% confidence interval for the provision on 31 December 2022 (2021: 90%).

A provision has been recognised in respect of probable payments in respect of regulatory fines. The amounts provided for are at the top end of the range of potential costs for medium culpability as advised by external legal experts. The range specified by the regulator for medium culpability claims is £0.3m - £1.5m.

Aviation liability provision

A provision has been recognised in respect of probable payments in respect of aircraft damage incurred during the normal course of business. Assumptions on timings and amounts of costs are based on Swissport's international aviation insurance experts. The amounts provided for are amounts relating to actual ongoing aircraft damage incidents recorded at group level.

Contractual rebates provision

A provision has been recognised in respect of customer rebates which potential become due when contractual volume thresholds are exceeded. The timing of when these costs would be incurred is uncertain due to subjective nature of the commercial requirements to be met which would influence the likelihood of rebates being paid.

Dilapidation's provision

A provision has been recognised which is the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the balance sheet date, being the terminal costs of repairing or redecorating leased properties in accordance with lease obligations when returning property to the landlords. Management engaged with external property surveyors and internal legal experts to carry out an inspection of Swissport GB's property portfolio and estimate the probable settlement cost at the balance sheet date. In addition to the surveyors' report, the Swissport management team have also considered the likelihood that a particular property will be exited in the foreseeable future, and our recent experience of how much we have actually paid out for dilapidation charges from landlords on properties that we have exited in prior months.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8

	000.3 000.3	3,664 3,404	
•	ម ដ	ję,	
		tribution schemes	
S	mes	spect of defined con	
Retirement benefit schemes	Defined contribution schemes	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	
Retire	Define	Charg(

The group operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

The amount of defined contribution scheme contributions outstanding at the balance sheet date was £Nit (2021: £Nit).

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

(Continued)

Defined benefit scheme

The Company itself has no employees, but subsidiary of the Company does hold defined benefit pension schemes. Swissport GB Limited (formerly Servisair) and Swissport Cargo Services Limited operate defined benefit pension scheme that pays out pensions at retirement based on service and previous levels of pay. The schemes are closed to new employees of the Companies.

The assets of the schemes are held in a trustee fund which required contribution to be made to a separately administered fund. An actuarial valuation of the Pension Schemes, using the projected unit basis, was carried out on 5 April 2016 by a qualified independent actuary and updated at 31 December 2022.

Defined benefit scheme - Swissport GB Limited Defined Benefit Pension Scheme

Swissport GB Ltd operates a defined benefit pension scheme that pays out pensions at retirement based on service and previous levels of pay. The Servisair Pension Scheme ("the scheme") is closed to new employees. The assets of the scheme are held in a trustee fund which required contribution to be made to a separately administered fund. An actuarial valuation of the Servisair Pension Scheme, using the projected unit basis, was carried out on 5 April 2016 by a qualified independent actuary and updated at 31 December 2022

Defined benefit scheme - Swissport Cargo Services UK Limited Defined Benefit Pension Scheme

The Cargo Service Centre (UK) Limited Pension and Life Assurance Scheme is a final salary (defined benefit) scheme which was set up with effect from 1 October 2001. The scheme provides benefits based on final pensionable pay. 99 members joined the scheme during that year which was then immediately closed to new entrants. The last full valuation was carried out as of 31 December 2022 by a qualified independent actuary. Liabilities have been calculated using a consistent projected unit valuation method and compared to the market value of the plan assets at 31 December 2022. In calculating the liabilities, the mortality tables used are consistent with prior

The information disclosed below is in respect of the whole of the plans for which the Swissport Cargo Services UK Limited is the sponsoring employer.

Funding policy

Swissport GB Limited expects to pay £5,606,856 in contributions to its defined benefit plans in 2023. Swissport Cargo Services UK Limited expects to pay £300,780 in contributions to its defined benefit plans in 2023. The weighted average duration of the defined benefit obligation at the end of the reporting period is 16 years (2021: 17

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

Retirement benefit schemes			<u>စ</u> ိ	(Continued)
	89		SCS	
	2022	2021	2022	2021
Key assumptions	%	%	%	*
Discount rate	4.65	1.80	4.65	1.80
Inflation assumption (RPI)	3.05	3.10	3.05	3.20
Future Pension RPI up to 2.5% maximum each year	1.80	2.20	1.80	2.20
Future Pension RPI up to 5% maximum each year	2.83	3.15	2.85	3.15

Mortality assumptions The assumptions relating to longevity underlying the pension liabilities at the balance sheet date are based on standard actuarial mortality tables and include an allowance

for future improvements in longevity. Assumed life expectations on retirement at age 65:		•		
	gg CB		SCS	
	2022	2021	2022	2021
	Years	Years	Years	Years
Retiring today				
- Males	20.40	20.60	20.40	20.60
- Females	22.90	23.00	22.90	23.00
Retiring in 20 years				
- Males	21.70	21.80	21.70	21.80
- Females	24.40	24.50	24.40	24.50
	i']]		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

Retirement benefit schemes					တ္)	(Continued)
The amounts included in the statement of financial position arising from the group s obligations in respect of defined benefit plans are as follows:	obligations in re	spect of definer	benefit plans	are as follows:		
	Combined		GB		SCS	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
	£,000	£.000	€.000	£.000	£,000	£,000
Present value of defined benefit obligations	104,794	168,639	98,410	158,567	6,384	10,072
Fair value of plan assets	(98,404)	(162,057)	(90,923)	(150,507)	(7,481)	(11,550)
Deficit/(surplus) in scheme	6,390	6,582	7,487	8,060	(1,097)	(1,478)
	Combined	_	GB CB		SCS	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Movements in the present value of defined benefit obligations	000.3	000.3	000,3	000, 3	£,000	£.000
At 1 January 2022	168,639	188,710	158,567	177,655	10,072	11,055
Benefits paid	(4,893)	(8.248)	(4.576)	(7,974)	(317)	(274)
Actuarial (gains) and losses	(61,943)	(14,223)	(58,394)	(13,372)	(3,549)	(851)
Interest cost	2,991	2,400	2,813	2,258	178	142
At 31 December 2022	104,794	168,639	98,410	158,567	6,384	10,072
	-		*****	AN AL WARAN		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

(Continued)

	Combined	70	GB		SCS	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
The defined benefit obligations arise from plans funded as follows:	£.000	£,000	£.000	000.3	£,000	
Wholly unfunded obligations	6,384	10,072	•	٠	6,384	10,072
Wholly or partly funded obligations	98,410	158,566	98,410	158,567	•	•
	104,794	168,638	98,410	158,567	6,384	10,072
		American and the second				
	Combine	70	GB		SCS	
	2022		2022	2021	2022	
Movements in the fair value of plan assets:	000.3	£,000	000.3	000,3	£,000	000.3
At 1 January 2022	162,057	159,091	150,507	147,470	11,550	11,621
Interest income	2,918	2,040	2,711	1,891	207	149
Return on plan assets (excluding amounts included in net interest)	(66,640)	5.303	(62,501)	5,241	(4,139)	62
Benefits paid	(4,893)	(8,248)	(4,576)	(7,974)	(317)	(274)
Contributions by the employer	5,688	4,809	5,391	4,642	297	167
Other	(726)	(938)	(609)	(292)	(117)	(175)
At 31 December 2022	98,404	162,057	90,923	150,507	7,481	11,550
	:					

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

Sensitivity of the defined benefit obligations to changes in assumptions

The calculation of the defined benefit obligation is sensitive to the assumptions set out above. The following table summarises how the impact on the defined benefit obligation at the end of the reporting period would have increased (decreased) as a result of a change in the respective assumptions by plus or minus %

(Continued)

GB 2022	(000'2)	7,800	2,900	(3,000)	4,800	(4,700)	
	- increase	- decrease	- increase	- decrease	- increase	- decrease	
	Discount rate plus 0.5%		Life expectancy plus 1 year		Inflation (RPI, CPI) plus 0.5%		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8	Retirement benefit schemes					(Cor	Continued)
	Defined benefit scheme	Combined		89		S. S. S.	
	Amounts recognised in the income statement	2022 £'000	2021 £'000	2022 £'000	2021 £'000	2022 £.000	2021 £'000
	Net interest on defined benefit liability/(asset) Other gains and losses	73 726	360 938	102	367 763	(29)	(7) 175
	Total costs	799	1,298	711	1,130	88	168

Of the total expenses for the year, £577,000 is included in cost of sales, £- in distribution costs, £31,000 in administration expenses, £29,000 £106,000 in finance costs.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30

Retirement benefit schemes					ō)	(Continued)
Amounts recognised in other comprehensive income	Combined 2022 E'000	1 2021 £'000	GB 2022 £'000	2021 £'000	SCS 2022 £'000	2021 £'000
Actuarial changes arising from changes in demographic assumptions Actuarial changes arising from changes in financial assumptions Actuarial changes arising from experience adjustments Actuarial changes related to plan assets	(1,391) (64,501) 3,949 66,640	(1,519) (12,704)	(1,314) (60,825) 3,745 62,501	(11,998)	(77) (3,676) 204 4,139	(145) (706) -
Total costs/(income)	4,697	(19,526)	4,107	(18,613)	290	(913)

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

(Continued)

Defined benefit scheme - Swissport GB Limited Defined Benefit Pension Scheme

The fair value of plan assets at the reporting period end was as follows:

ted 221 200	•	•	,	•	•	
Unquoted 2021 £'000						
Quoted 2021 £'000	109,283	14,431	972	25,821	150,507	
Unquoted 2022 £'000	1	,	,	1	•	
Quoted 2022 £'000	75,160	•	3,691	12,072	90,923	
				growth fund		
			alents	Multi asset credit and diversified growth fund		
	Debt instruments	erty	Cash & cash equivalents	i asset credit a		
	Deb	Pog	Cas	Mul		

Defined benefit scheme - Swissport Cargo Services UK Limited Defined Benefit Pension Scheme The fair value of plan assets at the reporting period end was as follows:

	Quoted 2022 2022 £'000	Unquoted 2022 £'000	Quoted 2021 £'000	Unquoted 2021 £'000
Equity instruments Dakt instruments	268	a 1	1,296	
Property) ·	• •	107.6	
Cash and cash equivalents	475	,	473	

11,550

7,481

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

30 Retirement benefit schemes

The expected value of Company contributions to be incurred in the next year is £5,907,636.

(Continued)

scheme's rules which related to section 9(2B) rights, in so far as it was introduced without written actuarial confirmation that the scheme would continue to satisfy the governing the amendment of contracted-out DB schemes. The court found that section 37 of PSA93 ("section 37") renders invalid and void any amendment to the relevant statutory standard after the amendment was made. The decision is relevant for schemes which were contracted-out on a DB basis from 6 April 1997. An appeal On 16 June 2023, in the case Virgin Media v NTL Pension Trustees II Limited (and others), the High Court ruled on the correct interpretation of historic legislation hearing on the High Court Ruling is set to be heard on 25 June 2024. Management has discussed the ruling Trustees of the Servisair and Cargo sections of the Group's DB scheme ("Servisair" and "Cargo") and the Actuary who has acted continuously on the scheme since 6 April 1997. It was confirmed that Servisair is a contracted-out scheme and that amendments have been made which could impact section 9(2B) rights and that an initial investigation has confirmed that a section 37 certificate exists for the amendments discovered to date. It was confirmed that Cargo is not contracted out.

Management has obtained confirmation from the Trustees that appropriate Governance and Controls were in place throughout the period that any amendments were made, and that the trustees had appointed advisors, including as required by the Pensions Act. Management's investigation into this matter is ongoing, the results of the legal appeal may have a material impact on the outcome of this matter and at the date of signing these accounts Management has been unable to conclude on whether the Section 37 ruling could have an impact on the Financial Position of the Company.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

31	Share capital				
		2022	2021	2022	2021
	Ordinary share capital	Number	Number	£'000	£'000
	Issued and fully paid				
	Ordinary shares of £1 each	100,001	100,001	100	100
			<u> </u>		

The company issued 1 ordinary share on incorporation. On 17 February 2011 the company issued a further 100,000 shares, for consideration of £24,854,054 settled by capitalisation of amounts owed to its immediate parent undertaking.

32 Share premium account

		2022 €'000	2021 £'000
	At the beginning and end of the year	24,754	24,754
33	Contingent liabilities		
		2022 £'000	2021 £'000
	Employer liability	1,500	

A contingent liability has been disclosed in relation to a potential regulatory fine in relation to injury to employees while at work. Management have assessed that, at the balance sheet date that regulatory action is possible. As with the provision for recorded at the balance sheet date, the legal expert deemed the incident to be within the medium culpability with harm level 2 category and therefore the sentencing guidelines for regulatory fines range from £0.3m to £1.5m.

34 Capital commitments

During the year ended 31 December 2022, the Group entered into no new contracts to purchase vehicles, equipment, furniture or fittings (2021: £nil).

35 Capital risk management

The group is not subject to any externally imposed capital requirements.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

36 Events after the reporting date

Cyber security incident

On 10 August 2023, a legacy system server used by the Company and containing pre 1 January 2020 data was affected by a cybersecurity incident impacting a UK data centre in England managed by the Company's third-party service provider. As soon as the Company learned of the incident, it immediately communicated the users to prevent any unauthorised access to the database. The third-party provider has launched an investigation, notified law enforcement, and engaged cybersecurity experts to help assess the scope of the incident and take steps to mitigate the potential impact. The investigation is ongoing, and there is no impact on the Company for costs related to the effect of system-related productivity in the operations.

Employer liability

During 2023 there have been a total of two incidents where a Swissport employee performing work at an airport was involved in a collision which resulted in injury. Swissport have received expert advice on the range of possible costs associated with this incident, with the maximum amount being £1.5m per claim.

In line with the requirements of IAS 37 no provision for the costs associated with these incidents has been made at 31 December 2021 due to the time of their occurrence after the balance sheet date.

During January 2024 there was a collision with a vehicle driven by a third party which resulted in injury.

Global economy & cost of living crisis

The recession forecast for the global economy, the cost-of-living crisis, and the increase in interest rates may reduce the demand for international travel and the passenger numbers going through United Kingdom airports but is unlikely to have a material impact on the Group for 2024 as the general trend forecast by the industry is for continued growth.

Issue of share capital

On 5 October 2023 Swissport UK Holding Limited issued a further 2 shares for consideration of £151,396,498 settled by capitalisation of amounts owed to its immediate parent undertaking.

On 5 October 2023 Swissport Group UK Limited issued a further 1 shares for consideration of £32,659,102 settled by capitalisation of amounts owed to its immediate parent undertaking.

37 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, including directors, is set out below in aggregate for each of the categories specified in IAS 24 Related Party Disclosures.

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

37 Related party transactions

(Continued)

Other transactions with related parties

During the year the group entered into the following transactions with related parties:

	Sale of god	ods	Purchase of	goods
	2022	2021	2022	2021
	£'000	£'000	£'000	£'000
Aguila Bid GmbH	-	_	950	_
Swissport International AG	6 246	3,436	19,308	4,495
Checkport Schweiz AG	-	-	16	-
Swissport Kenya Ltd	-	-	244	110
Swissport South Africa (PTY) Ltd	-	-	2	-
S&L Airport Services Ltd	-	-	8	-
Swissport Finland Oy	-	-	248	-
Swissport Cargo Services The Netherlands				
B.V.	•	42	•	•
Bradford Swissport Ltd	-	62	-	-
Swissport Amsterdam BV	-	-	51	14
Swissport Ireland Limited	904	1,192	512	563
Swissport Maroc SA	31	-	38	8
Swissport North America Inc	151	93	-	-
Swissport Canada Inc.	-	-	7	-
Swissport Cargo Services Austria GmbH	-	-	4	-
Swissport Cargo Services Deutschland GmbH	227	-	-	-
	7,559	4,825	21,388	5,190

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

	2022	2021
Amounts due to related parties	£,000	£'000
Swissport Group Services GmbH	(44)	1,930
Swissport International AG	248,607	208,213
Aguila Bid GmbH	118,789	122,213
Swissport Ireland Limited	523	12
Checkport Schweiz AG	15	•
Swissport Finland Oy	247	-
Swissport Cargo Services Austria GmbH	4	_
S&L Airport Services Ltd	6	-
Swissport South Africa (PTY) Ltd	2	-
Swissport Kenya Ltd	242	-
Swissport Maroc SA	37	-
Swissport Amsterdam BV	51	•
Swissport Canada Inc.	7	•
	368,486	332,368
		

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

37	Related party transactions		(Continued)
	The following amounts were outstanding at the reporting end date:		
		2022	2021
	Amounts due from related parties	£.000	£'000
	Swissport Group Services GmbH	-	582
	Swissport International AG	11,082	5,028
	Swissport Ireland Limited	923	3,066
	Swissport Brasilia Ltda	23	23
	Swissport Cargo Services Belgium NV	-	(2)
	Swissport Oman LLC	14	13
	Swissport France Holding SarL	-	8
	Bradford Swissport Ltd	37	593
	SwissportALD Ltd	629	1,066
	Swissport Financing Sart.	_	8
	Swissport Kenya Ltd	•	(16)
	Swissport Maroc SA	13	(1)
	Swissport Denmark AS	-	(1)
	Swissport Canada Inc.	-	(1)
	Swissport North America Inc	11	_
	Swissport Cargo Services Deutschland GmbH	70	-
		12,802	10,366

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

38 Controlling party

The Company is a subsidiary undertaking of Swissport International AG, incorporated in Switzerland.

The Company's ultimate parent undertaking was Radar Topco SARL at the year end, and the company's results were included in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Swissport UK Holdings Limited for 31 December 2022 are prepared under International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from Swissport UK Holdings Limited, Swissport House, Hampton Court, Manor Park, Runcorn, Cheshire, WA7 1TT, United Kingdom.

39 Cash generated from operations

	2022 £'000	2021 £'000
Loss for the year before income tax	(20,109)	(3,822)
Adjustments for:		
Share of results of associates and joint ventures	(388)	(51)
Finance costs	15,165	14,379
Investment income	(1,063)	(1,017)
Loss/(gain) on disposal of property, plant and equipment	18	(17)
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	13,515	13,837
Pension scheme non-cash movement	(4,889)	(3,511)
Increase in provisions	2,848	4,639
Increase in insurance reimbursement	(827)	-
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in inventories	365	(916)
Increase in trade and other receivables	(33.723)	(12,564)
Increase in trade and other payables	46,383	17,503
Cash generated from operations	17,295	28,460

....

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	Notes	2022 £'000	2021 £'000
Non-current assets			
Investments	42	81,669	81,669
Other receivables	43	147,328	109,229
		228,997	190,898
Current assets		- /-	
Trade and other receivables	43	6	-
Cash and cash equivalents		-	6
		6	6
Current liabilities			
Trade and other payables	46	67,368	44,896
Borrowings	44	203,546	179,570
		270,914	224,466
Net current liabilities		(270,908)	(224,460)
Non-current liabilities			
Borrowings	44	118,789	118,790
Net liabilities		(160,700)	(152,352)
Equity			
Called up share capital	47	100	100
Share premium account		24,754	24,754
Retained earnings		(185 554)	(177,206)
Total equity		(160 700)	(152,352)

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 76 to 79 form part of these parent financial statements.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own income statement and related notes. The company's loss for the year was £8,348,458 (2021 - £8.351,966 loss).

K Cox Director

Company registration number 07466896 (England and Wales)

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Share capital	Share premium account £'000	Retained earnings £'000	Total
	£'000			£'000
Balance at 1 January 2021	100	24.754	(168,854)	(144,000)
Year ended 31 December 2021:				
Loss and total comprehensive income	•	-	(8,352)	(8,352)
Balance at 31 December 2021	100	24.754	(177,206)	(152,352)
Year ended 31 December 2022:	 -			
Loss and total comprehensive income	-	-	(8,348)	(8,348)
Balance at 31 December 2022	100	24,754	(185,554)	(160,700)

All results derive from continuing operations.

The notes on pages 76 to 79 form part of these parent financial statements.

NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

40 Accounting policies

Company information

Swissport UK Holdings Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Swissport House, Hampton Court, Manor Park, Runcorn, Cheshire, United Kingdom, WA7 1TT. The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the directors' report.

40.1 Accounting convention

The separate financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" (FRS 101") and the Companies Act 2006 as applicable to companies using FRS 101. FRS 101 sets out a reduced disclosures framework for a qualifying entity that would otherwise apply the recognition, measurement and disclosures requirements of UK adopted international accounting standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 101.

The following exemptions from the requirements of IFRS have been applied in the preparation of these financial statements, in accordance with FRS 101:

- 1. the requirements of IFRS 7 " Financial Instruments: Disclosures"
- 2. the requirements of paragraphs 91 to 99 of IFRS 13 "Fair Value Measurement"
- 3. the requirement in paragraphs 38 of IAS 1 " Presentation of Financial Statements" to present comparative information in respect of:
- (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1 and
- (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 "Property, Plant and Equipment"
- 4. the requirements of IAS 7 " Statement of Cash Flows"
- 5. the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 "Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors"
- 6, the requirements of paragraph 17 of IAS 24 "Related Party Disclosures"
- 7. the requirements in IAS 24 "Related Party Disclosures" to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The company applies accounting policies consistent with those applied by the group. To the extent that an accounting policy is relevant to both group and parent company financial statements, please refer to the group financial statements for disclosure of the relevant accounting policy.

NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

40 Accounting policies

(Continued)

40.2 Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis. In assessing the going concern assumptions, the Board has assessed the forecast outturns and assessed identified downside risks and mitigating actions for a period to 31 January 2025.

The COVID-19 crisis has significantly impacted the financial performance of all organisations in the industry, including the Group, most noticeably during the most severe restrictions on movement and international travel, which were in 2020 and early 2021. Globally, many markets have re-opened, and current activity levels are rebounding. Recent industry analysis gives a more stable view of expected activity levels over the going concern assessment period to 31 January 2025. In their assessment, the Directors have utilised externally available data to inform their forecast base case for the UK businesses operated by Swissport Group.

The Directors know that inflation and the cost-of-living crisis will likely have a residual impact in 2024 as markets adjust. The budget and plan assumed an inflation rate of 5% in 2024 and 3% in 2025. The Company has no external funding; therefore, the current interest rate increase does not adversely impact the Company's finances. The Board has considered the forecasts, downside sensitivities, reverse stress test, and the cash resources available to the Company. It has determined that the actions it has taken and measures the Company have available in the future, should they be required, are sufficient to mitigate the uncertainty. General staff attrition levels and contract details allow the Company to manage its labour costs where necessary. Lease expenditure can be reduced, and experience gained during the pandemic has also shown that non-labour station overheads can be reduced when necessary.

Taking this into account and to assess the Company's ability to remain a going concern, management has modelled both a base case scenario and a severe but plausible downside scenario through to 31 January 2025. The downside scenario assumes a reduction in passenger revenue from the base case of 10%. Under the severe but plausible downside scenario management have assumed a cash outflow in November 2024 relating to settlement of several potential claims(refer note 28). During 2024 under the base case scenario the forecast cash balance ranges from a low of £4.1m, which will be remediated by the Groups cash pooling arrangement and a high of £32,3m, with a 31 March 2025 closing balance of £19.9m. Under neither the base case scenario nor the severe but plausible scenario, would the Group require financial support from its parent entity.

The Directors assessed what level that revenue would need to fall to that would render the going concern assumption invalid, even with parental support. This reverse stress test was run at a 67% reduction in revenue; however, it is assumed staff can be made redundant and other further cost savings made in this severe downside scenario to mitigate the impact. The Directors, therefore, consider this a remote and implausible scenario.

Given the need for parental support under both the base case and severe but plausible scenarios, the Directors have obtained from Swissport International their written confirmation that they will not seek repayment of intercompany loans (amounting to £205m at the balance sheet date) and that they will provide financial support to the Group in meeting its liabilities as and when they fall due, but only to the extent that money is not otherwise available to meet such liabilities through to 31 January 2025 up to a maximum aggregate amount of £40m. The directors have acknowledged the letter of support and are satisfied with its contents.

The Directors have considered the availability of that support from Swissport International during adverse circumstances, also taking into account that Company completed a refinancing in September 2022 in which the Company was subsequently made a cross-guarantor. They have reviewed the base and severe but plausible downside forecast Company cash flows over the assessment period and concluded that Company would indeed be able to provide the funding support. In coming to this conclusion, the Directors considered the Company's historical forecasting accuracy, the assumptions underpinning the forecast, and the amounts and timings of the cashflows, particularly noting the availability of cash balances and undrawn facilities.

As a result of the above review and analysis, the Company continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

41 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

				2022 Number	2021 Number
	Total			-	-
				about a baddelinin in	
42	Investments				
		Current		Non-curre	ent
		2022	2021	2022	2021
		£'000	£,000	£'000	£,000
	Investments in subsidiaries	-	-	81,669	81,669

Fair value of financial assets carried at amortised cost

Except as detailed below the directors believe that the carrying amounts of financial assets carried at amortised cost in the financial statements approximate to their fair values.

Investment in subsidiary undertakings

Details of the company's principal operating subsidiaries are included in note 16.

43 Trade and other receivables

		Current		Non-current	
		2022	2021	2022	2021
		£'000	£'000	£'000	£'000
	Amounts owed by related parties	-	-	147,328	109,229
	Prepayments	6	-	-	-
		6	-	147,328	109,229
		to take their definition of the			
44	Borrowings				
	_	Current		Non-current	
		2022	2021	2022	2021
		£'000	£'000	£,000	£,000
	Borrowings held at amortised cost:				
	Loan payabe to Swissport International AG	203,546	179,570	-	-
	Loan payable to Aquila Bid GMBH	-	-	118,789	118,790

NOTES TO THE COMPANY FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

44 Borrowings (Continued)

The loan from Aguila Bid GmbH is subject to a fixed interest rate of 8% per annum. The loan is currently on an interest-only repayment basis with no repayment date of December 2024 for the principal loan amount. On 5 October 2023 the Agila Bid loan was exchanged pound for pound with the Swissport AG Loan and from this date the loan is subject to fixed interest of 4.5% per annum with immediate payment terms.

The loan from Swissport International AG is subject to a fixed interest rate of 4.5% per annum repayable as at 31 December 2021. On 5th October 2023 the Company issues a further 2 shares for consideration of £151,496,498 settled by capitalisation of the loans to Swissport International AG which included all loans which are subject to a fixed interest rate of 8% per annum.

45 Fair value of financial liabilities

Except as detailed below, the directors consider that the carrying amounts of financial liabilities carried at amortised cost in the financial statements approximate to their fair values.

		Carrying value		Fair value	
		2022 £'000	2021 £'000	2022 £'000	2021 £'000
	Trade and other payables	43	35	43	35
	Amounts owed to subsidiary undertakings	67,325	44,861	67,325	44,861
	toans and borrowings	322,335	298,360	322,335	298,360
		389,703	343,256	389,703	343,256
46	Trade and other payables				
				2022	2021
				£'000	£,000
	Amounts owed to related parties			67,325	44,861
	Accruals			43	35
				67,368	44,896
				- 112	

47 Share capital

Refer to note 31 of the group financial statements.